
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ  

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 404 

 

На 7 септември 2023 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия  при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проекти на решения относно назначаване или промени в 

съставите на ОИК в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г.  

 Докладват: Росица Матева, Димитър Димитров, Емил 

  Войнов, Йорданка Ганчева, Цветанка Георгиева, Силвия 

  Стойчева, Красимир Ципов, Елка Стоянова, Любомир 

  Георгиев, Георги Баханов, Цветозар Томов, Ерхан  

  Чаушев. 

2. Проекти на решения относно регистрация на партии и 

коалиции за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г. 

 Докладват: Росица Матева, Красимир Ципов, Цветанка 

  Георгиева, Силвия Стойчева, Любомир Георгиев, Георги 

  Баханов, Ерхан Чаушев. 

3. Доклади по административни преписки. 

 Докладват: Росица Матева, Емил Войнов, Димитър 

  Димитров, Йорданка Ганчева, Цветанка Георгиева, Елка 

  Стоянова, Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Георги 

  Баханов   

4. Доклади по разяснителна кампания. 

 Докладчик: Цветозар Томов 
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ПРИСЪСТВАХА: Росица Матева, Димитър Димитров, Емил 

Войнов, Георги Баханов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева Цветанка Георгиева и Цветозар Томов.  

ОТСЪСТВАЙ: Камелия Нейкова, Гергана Стоянова. 

 

Заседанието бе открито в 14,05 ч. и председателствано от 

господин Димитър Димитров – заместник-председател на 

Централната избирателна комисия. 

 

* * * 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

добър ден.  

На днешна дата – 7 септември, отсъстват от заседанието 

Камелия Нейкова  и Гергана Стоянова, които са  в платен годишен 

отпуск. 

 В залата сме 9 членове на Централната избирателна комисия. 

Имаме необходимия кворум за провеждане на заседание. 

Предлагам ви следния проект за дневен ред: 

1. Проекти на решения относно назначаване или промени в 

съставите на ОИК в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г. с докладчици колегата Матева, Димитров, 

Войнов,, Ганчева, Георгиева, Стойчева, Ципов, Георгиев. 

2. Проекти на решения относно регистрация на партии и 

коалиции за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г. с докладчици госпожа Матева, господин 

Ципов, госпожа Георгиева, госпожа Стойчева и господин Георгиев. 

3. Доклади по административни преписки с докладчици 

колегите Матева, Войнов, Димитров, Ганчева, Георгиева, Елка 

Стоянова, Георгиев, Солакова. 

Има ли предложения за допълване на дневния ред? 
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ГЕОРГИ БАХАНОВ: Господин председателстващ, моля да 

бъда допълнен в т. 1, т. 2 и т. 3. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Включвам 

Ви във всяка една от изписаните точки от дневния ред, господин 

Баханов. 

Други предложения?  

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Моля да ме включите в т. 1. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Включвам 

Ви, господин Чаушев. 

Колеги, предлагам ви да одобрим този дневен ред.  

Моля, гласувайте. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

 

Преминаваме към точка първа от дневния ред: 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО НАЗНАЧАВАНЕ ИЛИ  

ПРОМЕНИ В СЪСТАВИТЕ НА ОИК В ИЗБОРИТЕ ЗА 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ И ЗА КМЕТОВЕ НА 29 ОКТОМВРИ 

2023 Г.  

Заповядайте, господин Войнов. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря! Уважаеми колеги, предлагам ви 

проект на решение относно назначаване на Общинска избирателна 

комисия в община Вършец, област Монтана. 

Постъпило е в Централната избирателна комисия писмо с вх. 

№ МИ-06-260\237 от 28.08.2023 г. от кмета на община Вършец, 

област Монтана, с предложение за състава на Общинската 

избирателна комисия в общината. 

Представени са всички изискуеми документи. Консултациите 

са проведени при спазване на изискванията на Изборния кодекс. 

Участвали са представители на всички парламентарно-представени 



4 

партии и коалиции. Не е постигнато съгласие между участниците в 

консултациите по отношение на състава на Общинската избирателна 

комисия в община Вършец. 

Предвид изложеното предлагам Централната избирателна 

комисия да вземе следното решение: назначава Общинска 

избирателна комисия в община Вършец, област Монтана, в състав от 

11 членове, както следва: председател Цветан Замфиров Димитров – 

ГЕРБ-СДС, заместник-председатели: Николай Петров Николов – 

„Възраждане“, Красимир Найденов Костов – ДПС; секретар  

Антоанета Иванова Коцина – ПП-ДБ, членове: Ивайло Петров 

Алипиев и Петя Валентинова Петкова – ГЕРБ-СДС, Ели Петрова 

Бонева и Даниела Ценкова Георгиева – ПП-ДБ, Илиана Иванова 

Александрова – „Възраждане“, Евелина Трендафилова Герова – 

„БСП за България“ и Елисавета Петрова Николова – ИТН. 

Общинската избирателна комисия да встъпи в правомощията 

си на 09.09.2023 г.  

На назначените членове да се издадат удостоверения. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

имате думата за коментари по предложеното решение. Тъй като не 

виждам коментари, предлагам да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов);  

против – няма. 

Решението е № 2224-МИ/07.09.2023 г.  

Давам си думата.  

Колеги, на вашето внимание предлагам решение за 

назначаване на Общинска избирателна комисия в община Шабла, 

област Добрич.  

Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260\228 от 28.08.2023 г. от 

кмета на общината с предложение за състава на Общинската 
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избирателна комисия. Представени са всички документи. Проведени 

са консултации, които са надлежно документирани в протокол. 

Предвид изложеното и на основание чл. 57, ал. 1, т. 5 и чл. 75, 

ал. 11 от Изборния кодекс предлагам да назначим Общинската 

избирателна комисия в община Шабла, област Добрич, в състав от 

11 членове: председател Маргарита Димитрова Йорданова – ГЕРБ-

СДС, четирима заместник-председатели Живко Райчев Николов – 

ПП-ДБ, Пенка Тодорова Христакиева – „Възраждане“, Зорница 

Василева Атанасова - "БСП за България",  Георги Стефанов 

Георгиев – ИТН; секретар Галина Ганчева Петкова – ДПС, и 

членове: Петя Тодорова Петрова и Кристияна Красимирова 

Костадинова – ГЕРБ-СДС, Росица Стоилова Василева и Сиана 

Йорданова Василева – ПП-ДБ, Мими Стойкова Георгиева – 

„Възраждане“. 

Общинската избирателна комисия да встъпи в правомощията 

си на 09.09.2023 г.  

На назначените членове да се издадат удостоверения. 

Давам думата за изказвания, ако има. 

Преминаваме към гласуване, след като няма мнения по 

предложения проект на решение. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов);  

против – няма. 

Решението е № 2225-МИ/07.09.2023 г.  

Давам думата на госпожа Георгиева да направи своите 

предложения.  

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

проект на решение за назначаване на Общинска избирателна 

комисия в община Бяла, област Русе. 
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Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260\20  от 21.08.2023 г. от 

кмета на общината. Представени са всички изискуеми документи 

съгласно Изборния кодекс. Проведени са консултации, в които са 

участвали представители на парламентарно-представените партии и 

коалиции. Видно от протокола, не е постигнато съгласие по 

отношение на състава на Общинската избирателна комисия в 

община Бяла. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да реши: назначава 

Общинската избирателна комисия в община Бяла, област Русе, в 

състав от 11 членове, както следва: председател Антоанета Петрова 

Минкова – ГЕРБ-СДС, четирима заместник-председатели: Алина 

Наскова Георгиева-Николаева – ПП-ДБ, Марин Русев Маринов – 

„Възраждане“, Петко Иванов Петков – "БСП за България", Марийка 

Ангелова Ганева – ИТН; секретар Митка Борисова Цветанова – 

ДПС, и членове: Илияна Йорданова Пенчева и Таня Анчева 

Георгиева – ГЕРБ-СДС, Стефка Христова Аръшева и Станислав 

Ангелов Стойков – ПП-ДБ, Йоана Александрова Неделчева – 

„Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте доклада на госпожа Георгиева. Мнения или коментари към 

предложения проект за решение?  

Ако няма, да пристъпим към гласуване. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов);  против – няма. 

Решението е № 2226-МИ/07.09.2023 г.  

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви проект на 

решение за назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Враца, област Враца. 
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Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260\127  от 25.08.2023 г. от 

кмета на община Враца. Представени са всички изискуеми 

документи съгласно изискванията на Изборния кодекс. Проведени са 

консултации и в тях са участвали представители на парламентарно-

представените партии и коалиции. Видно от протокола, не е 

постигнато съгласие по отношение на състава на Общинската 

избирателна комисия в община Враца. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да реши: назначава 

Общинската избирателна комисия в община Враца, област Враца, в 

състав от 11 членове, както следва: председател Мария Петрова 

Попова – ГЕРБ-СДС, четирима заместник-председатели: Георги 

Иванов Петров – „Възраждане“, Марина Маринова Мишева – ДПС, 

Маргарит Марков Маждраков – "БСП за България", Дияна 

Валериева Митева – ИТН; секретар Красимир Крумов Колев – ПП-

ДБ, и членове: Ирена Иванова Николова и Цветомила Димитрова 

Маринова – ГЕРБ-СДС, Галин Христов Николов и Ивелина Милова 

Матина – ПП-ДБ, Иво Петров Францов – „Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложения състав на Общинска избирателна комисия във 

Враца. Има ли мнения по така предложения проект?  

Ако няма, предлагам да пристъпим към гласуване. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов);  

против – няма. 

Решението е № 2227-МИ/07.09.2023 г.  

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви проект на 

решение за назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Русе, област Русе. 
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Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260\214  от 28.08.2023 г. от 

кмета на общината. Представени са всички изискуеми документи 

съгласно изискванията на Изборния кодекс и наше решение. В 

проведените консултации са участвали представители на 

парламентарно-представените партии и коалиции. Видно от 

протокола, не е постигнато съгласие по отношение на състава на 

Общинската избирателна комисия в община Русе. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да реши: назначава 

Общинската избирателна комисия в община Русе, област Русе, в 

състав от 13 членове, както следва: председател Милена Георгиева 

Хинкова– „БСП за България“, четирима заместник-председатели:  

Николай Иванов Братованов – ГЕРБ-СДС, Звезделина Рафаилова 

Рафаилова – ПП-ДБ, Шейнур Мейсуд Еюб – ДПС, Ина Георгиева 

Райчева Цонева – ИТН; секретар Искрен Маринов Илиев – 

„Възраждане“, и членове: Миглена Маринова Ангелова и Борислав 

Венелинов Жечев – ГЕРБ-СДС, Стефан Атанасов Донев и Даниела 

Василева Димитрова-Янкова– ПП-ДБ, Стефан Димов Бонев –ПП-

ДБ, Лиляна Александрова Владимирова – „Възраждане“ и Алев 

Танжу Али – ДПС. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

давам думата за мнения и коментари.  

Колеги, ако няма коментари по така предложения проект на 

решение, предлагам да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте.   

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Красимир Ципов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2228-МИ/07.09.2023 г.  
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ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, ще докладвам и проект на 

решение за назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Петрич, област Благоевград. 

Преди това обаче искам да докладвам възражение, което е 

получено от Партия „Има такъв народ“ с вх. № МИ-10-27 от 

04.09.2023 г., в което упълномощеният представител на Партия „Има 

такъв народ“ възразява, че на проведените консултации не е обсъден 

персоналният състав на членовете на Общинската избирателна 

комисия така, както са представени от партиите, и смята, че поради 

тази причина следва да се проведат нови консултации и изразява 

несъгласие в бъдещия състав на Общинската избирателна комисия 

да участва досегашната председателка на Общинската избирателна 

комисия госпожа Зорница Авгинова. 

Искам да съобщя на Централната избирателна комисия, че в 

предложения нов състав на Общинската избирателна комисия няма 

предложение за госпожа Авгинова. 

Поради тези причини ви предлагам възражението на 

упълномощения представител на „Има такъв народ“ да остане без 

разглеждане. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Нека тогава 

първо да вземем решение да одобрим предложението възражението 

да остане без разглеждане. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Благодаря. Колеги, с вх. № МИ-06-

260\12 от 18.08.2023 г. е постъпило предложение от кмета на община 

Петрич, област Благоевград. Представени са всички изискуеми 

документи съгласно Изборния кодекс и наше решение. Проведени са 

консултации, в които са участвали представители на парламентарно-

представените партии и коалиции съгласно изискванията на 
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Изборния кодекс и наше решение. Видно от протокола и 

приложеното към него особено мнение от упълномощения 

представител на Коалиция ГЕРБ - СДС, не е постигнато съгласие 

между участниците в консултациите по отношение на състава на 

Общинската избирателна комисия в община Петрич. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да реши: назначава 

Общинската избирателна комисия в община Петрич, област 

Благоевград, в състав от 11 членове, както следва: председател 

Борислав Сотиров Коконов – ПП-ДБ, четирима заместник-

председатели: Славянка Георгиева Тимова – „Възраждане“, 

Валентина Георгиева Димитрова – ДПС, Валентина Георгиева 

Султанова – "БСП за България", Георги Методиев Велков – ИТН; 

секретар  Елена Гришева Георгиева-Великова-ГЕРБ-СДС, и членове: 

Рилка Любомирова Филипова и Велина Бончева Банчева – ГЕРБ-

СДС, Велина Георгиева Пиргова и Ани Димитрова Паункова – ПП-

ДБ, и Петьо Георгиев Костадинов – „Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте доклада, свързан с назначаването на Общинската избирателна 

комисия в Петрич. Имате думата за изказвания. 

Тъй като няма такива, предлагам да одобрим предложения 

състав. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е № 2229-МИ/07.09.2023 г. 

Моля да пристъпим към следващ докладчик по назначаването 

на общински избирателни комисии . 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 
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ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

постъпила преписка в Централната избирателна комисия от кмета на 

община Ветово, област Русе, от проведени консултации за състава 

на Общинска избирателна комисия в общината, като преписката е 

постъпила с вх. № МИ-06-260\79  от 24.08.2023 г.  

На проведените консултации, видно от протокола, не е 

постигнато съгласие. Във вътрешната мрежа в папка с моите 

инициали се намира проект на решение, с който да назначим 

Общинска избирателна комисия в община Ветово, област Русе, в 

състав от 11 членове, както следва: председател Стела Бончева 

Стоилова – ГЕРБ-СДС, четирима заместник-председатели, а именно: 

Васил Георгиев Ангелов – ПП-ДБ, Елица Илиева Върбанова – ДПС, 

Татяна Петкова Бойчева – „БСП за България“, Стоянка Георгиева 

Костова – ИТН; секретар Димитър Неделчев Костадинов – 

„Възраждане“, и членове: Милица Диянова Милкова – ГЕРБ-СДС, 

Юлиан Петров Йорданов – ГЕРБ-СДС, Иванка Борисова Пенкова – 

ПП-ДБ, Павлина Аврамова Недкова – ПП-ДБ, и Данаила Желязкова 

Желева – „Възраждане“ със съответните ЕГН. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, има 

ли изказвания? 

Да преминем към гласуване, с което да одобрим състава на 

ОИК – Ветово, област Русе. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е № 2230-МИ/07.09.2023 г. 

Давам думата на госпожа Стойчева да направи предложение за 

състав на Общинска избирателна комисия. 

Заповядайте, госпожо Стойчева. 
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СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, представям проект за решение 

относно назначаване на Общинска избирателна комисия в община 

Мадан, област Смолян. 

Постъпило е писмо с вх. № МИ-06-260-14/18.08.2023 г. от 

кмета на община Мадан с представени към него изискуемите 

документи съгласно Изборния кодекс. При проведените 

консултации е постигнато съгласие между участвалите 

парламентарно-представени партии и коалиции по отношение 

състава на Общинската избирателна комисия в община Мадан. 

При извършена проверка на документите към предложението 

на кмета на общината беше установено, че едно от предложенията за 

член на Общинската избирателна комисия не отговаря на 

изискванията за заемане на длъжността, поради което беше 

изпратено писмо до представляващия Коалиция ГЕРБ-СДС  за 

отстраняване на посочената в писмото нередовност или за ново 

предложение, което да отговаря на изискванията за заемане на 

длъжността член на Общинска избирателна комисия. Днес постъпи 

такова предложение ведно с декларация и диплома за завършено 

висше образование на предложеното лице от квотата на Коалиция 

ГЕРБ-СДС, поради което предлагам с това уточнение и посочените в 

проекта на решение правни основания да назначим Общинска 

избирателна комисия в община Мадан, област Смолян, в състав от 

11 членове, както следва: председател Фахри Ахмедов Чаушев – 

ДПС, трима заместник-председатели: Ирина Илиева Софтева– 

ГЕРБ-СДС, Веска Руменова Павлова – ПП-ДБ, Райчо Руменов 

Чилингиров – "БСП за България"; секретар  Нери Ясенова Хаджиева 

– „Възраждане“, и членове: Илиана Веселинова Чернева и Виргиния 

Димитрова Дичева-Шикова– ГЕРБ-СДС, Албен Раденков Низамов и 

Севил Незиева Мутева– ПП-ДБ, Вахдие Реджепова Сюлейманова – 

„Възраждане“ и Людмил Славчев Гочев – ИТН. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинска избирателна комисия в 

община Мадан. Има ли изказвания? 
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Ако няма, да пристъпим към гласуване? 

Моля, гласувайте.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Красимир Ципов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2231-МИ/07.09.2023 г. 

Следващият докладчик в списъка по тази точка е господин 

Ципов. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, във вътрешната мрежа в папка 

с моите инициали от днес ще видите проект на решение относно 

назначаване на Общинска избирателна комисия в община Луковит, 

област Ловеч. 

В ЦИК е постъпило писмо с вх. № МИ-06-260\153  от 

28.08.2023 г. от кмета на община Луковит, област Ловеч, с 

предложение за състав на ОИК. Представени са всички изискуеми 

документи в съответствие с Изборния кодекс и Решение № 1962 на 

Централната избирателна комисия В проведените консултации са 

участвали представители на парламентарно-представени партии и 

коалиции, като не е постигнато съгласие по отношение състава на 

ОИК в община Луковит. 

Предвид изложеното и на съответните основания от Изборния 

кодекс предлагам на вниманието ви следното решение: назначава 

Общинска избирателна комисия в община Луковит, област Ловеч, в 

състав от 11 членове, както следва: председател Нина Лазарова 

Лилова – ПП-ДБ, заместник-председател Донка Танова Димитрова – 

„Възраждане“, заместник-председател Емилян Христов Христов – 

ДПС, заместник-председател Китка Върбанова Петрова – "БСП за 

България", заместник-председател  Ралица Цветкова Георгиева – 

ИТН; секретар Силвия Георгиева Петкова – ГЕРБ-СДС, и членове: 

Антон Руменов Антонов – ГЕРБ-СДС Йордан Василев Василев – 
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ГЕРБ-СДС, Валя Карлова Манова – ПП-ДБ, Мария Маринова 

Петрова – ПП-ДБ, Мирела Красимирова Миткова – „Възраждане“. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Колеги, чухте предложението за състав на Общинската избирателна 

комисия – Луковит. Имате думата за изказвания. 

След като няма изказвания, предлагам да преминем към 

гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Красимир Ципов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2232-МИ/07.09.2023 г. 

Заповядайте, господин Ципов, да продължите докладите си. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, във вътрешната мрежа в папка 

с моите инициали от днес ще видите проект на решение относно 

назначаване на Общинска избирателна комисия в община 

Калояново, област Пловдив, в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

В ЦИК е постъпило писмо с вх. № МИ-06-260\145  от 

28.08.2023 г. от кмета на община Калояново, област Пловдив, с 

предложение за състав на ОИК. Представени са всички изискуеми 

документи. В проведените консултации са участвали представители 

на парламентарно-представени партии и коалиции, като не е 

постигнато съгласие по отношение състава на ОИК в община 

Калояново. 

Предвид изложеното и на съответните основания от Изборния 

кодекс ви предлагам следното решение: назначава Общинска 

избирателна комисия в община Калояново, област Пловдив, в състав 

от 11 членове, както следва: председател Илиян Дончев Дончев – 

ГЕРБ-СДС, заместник-председател Теодора Антониева Димова-

Моралийска – „Възраждане“, заместник-председател Таня Иванова 
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Табакова – „БСП за България“, заместник-председател  Надежда 

Божидарова Атанасова – ИТН; секретар Райна Лалова Дончева – 

ПП-ДБ, и членове: Здравко Георгиев Дошков – ГЕРБ-СДС, Иванка 

Атанасова Кировска – ГЕРБ-СДС,  Пламен Йорданов Нанов – ПП-

ДБ, Гергана Асенова Божилова – ПП-ДБ, Ренета Георгиева 

Чончорова – „Възраждане“, Пламена Борисова Даскалова – ДПС. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинска избирателна комисия в 

община Калояново, област Пловдив. Имате думата за изказвания. 

След като няма изказващи се, предлагам да преминем към 

гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов);  

против – няма. 

Решението е № 2233-МИ/07.09.2023 г. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Последният ми доклад, колеги, в тази 

точка е следният. Във вътрешната мрежа в папка с моите инициали 

от днес ще видите проект на решение за назначаване на Общинска 

избирателна комисия в община Антоново, област Търговище. 

В ЦИК е постъпило писмо с вх. № МИ-06-260\236  от 

28.08.2023 г. от кмета на община Антоново, област Търговище, с 

предложение за състав на ОИК в общината. Представени са всички 

изискуеми документи. Проведени са консултации и са участвали 

представители на парламентарно-представените партии и коалиции, 

като не е постигнато съгласие по отношение състава на Общинска 

избирателна комисия – Антоново. 

Предвид изложеното и на съответните основания ви предлагам 

следното решение: назначава Общинска избирателна комисия в 

община Антоново, област Търговище, в състав от 11 членове, както 

следва: председател Стела Николова Маринова – ДПС, заместник-



16 

председател Иванка Христова Христова-Риджакова – ГЕРБ – СДС, 

заместник-председател Силвия Станчева Стефанова-Методиева – 

„Възраждане“, заместник-председател Марко Русев Марков – „БСП 

за България“; секретар Руси Евлогиев Русев – ПП-ДБ, и членове: 

Веселин Маринов Веселинов – ГЕРБ-СДС, Донка Димитрова 

Петрова – ГЕРБ-СДС, Сабина Йорданова Иванова – ПП-ДБ,  Кръстю 

Илиев Костов – ПП-ДБ, Емине Исмаилова Османова – 

„Възраждане“,  Полина Пламенова Димитрова –ИТН.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинска избирателна комисия в 

община Антоново. Има ли изказвания по направения доклад за 

проект? 

Предлагам да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 1 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Любомир 

Георгиев, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

Решението е № 2234-МИ/07.09.2023 г. 

Следващ докладчик в тази точка първа е госпожа Стоянова. 

Имате ли готовност? Имате думата. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, във вътрешната мрежа в папка с 

моите инициали с проектен № 2200 има проект на решение за 

назначаване на Общинска избирателна комисия в община Силистра, 

област Силистра. 

Моля да се запознаете с проекта. 

Постъпили са документи от кмета на община Силистра, с 

които ни е предложил да назначим състава на Общинската 

избирателна комисия, тъй като не е постигнато съгласие на 

проведените консултации. 
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Всички изискуеми документи са приложени по чл. 75, ал. 6 във 

връзка с ал. 3, 4 и 5, чл. 80 и чл. 81 във връзка с чл. 66 от Изборния 

кодекс и съгласно наше Решение № 1962-МИ от 04.08.2023 г. 

В тази връзка ви предлагам да бъде назначена Общинска 

избирателна комисия в община Силистра, област Силистра, в състав 

от 11 членове, както следва: председател Марияна Борисова 

Чобанова, предложена от квотата на ГЕРБ-СДС, двама заместник-

председатели: Ванушка Василева Георгиева  от квотата на  ПП-ДБ и 

Мария Цонева Маринова  от квотата на „Възраждане“, секретар, 

предложен от квотата на ДПС – Севда Мюмюн Хюсеин, и членове, 

както следва: Ивелина Николова Петрова – ГЕРБ-СДС, Росен 

Великов Димитров – ГЕРБ-СДС,  Мирела Атанасова Петкова – ПП-

ДБ, Иван Петров Парушев – ПП-ДБ, Петко Стоянов Милков – 

„Възраждане“, Вела Колева Дочева – „БСП за България“, Габриела 

Петрова Кръстилова – ИТН. 

Общинската избирателна комисия да встъпи в правомощията 

си на 09.09.2023 г. На назначените членове да се издадат 

удостоверения. 

Моля, ако нямате бележки, да го подложим на гласуване. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението, включително предложението да одобрим този 

състав. 

Предлагам с гласуване да преминем към одобрение. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Любомир 

Георгиев, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

Решението е № 2235-МИ/07.09.2023 г. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Благодаря. Следващият ми доклад е с 

проектен № 2501. 
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Колеги, постъпило е предложение за промяна в състава на 

Общинска избирателна комисия – Столична община – София-град. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Госпожо 

Стоянова, нека първо да назначим комисиите, след това ще 

преминем към промените в съставите. 

Следващият докладчик в тази точка е господин Георгиев.  

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Колеги, докладвам проект с № 2187 

относно назначаване на Общинска избирателна комисия в община 

Сливо поле, област Русе. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260-8/17.08.2023 г. от кмета на общината. Представени са 

всички изискуеми документи съгласно Изборния кодекс и 

съответното решение на Централната избирателна комисия. В 

консултациите са участвали представители на парламентарно-

представени партии и коалиции. Видно от протокола, не е 

постигнато съгласие по отношение на състава. 

Предвид изложеното и на съответните основания от Изборния 

кодекс предлагам Централната избирателна комисия да реши, че 

назначава Общинска избирателна комисия в община Сливо поле, 

област Русе, в състав от 11 членове, както следва: председател Огнян 

Симеонов Кръстев – ГЕРБ-СДС, заместник-председатели:  

Константин Евгениев Станимиров – ПП-ДБ,  Кирил Илиев Дончев – 

„Възраждане“, Петя Веселинова Тодорова – „БСП за България“,  

Дилян Ивов Николов – ИТН; секретар Мелиса Османова Адемова – 

ДПС, и членове: Генадия Симеонова Георгиева и Саами Исмаил 

Хасан – ГЕРБ-СДС, Огнян Огнянов Стефанов и Сание Марем Ибрям 

– ПП-ДБ, Мартин Радоев Петров – „Възраждане“. 

Предлагам Централната избирателна комисия да гласуване 

съответното решение за назначаване на Общинската избирателна 

комисия в община Сливо поле. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, ако 

няма някакви коментари върху направеното предложение, предлагам 

да преминем към гласуване. 
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Моля, гласувайте.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов);  против – няма. 

Решението е с № 2236-МИ/07.09.2023 г. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващият проект е с проектен № 

2099 и е относно назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Иваново, област Русе. 

Постъпило е в Централната избирателна комисия писмо с вх. 

№ МИ-06-260-35/22.08.2023 г. от кмета на община Иваново, област 

Русе. 

Представени са всички изискуеми документи по съответните 

текстове от Изборния кодекс. В проведените консултации са 

участвали представители на парламентарно-представените партии и 

коалиции. Видно от протокола не е постигнато съгласие по 

отношение на състава на Общинската избирателна комисия в 

община Иваново.   

Предвид изложеното и на съответните основания от Изборния 

кодекс предлагам Централната избирателна комисия да реши, че 

назначава Общинска избирателна комисия в община Иваново, 

област Русе, в състав от 11 членове, както следва: председател 

Галинка Недялкова Кирилова – ГЕРБ-СДС, четирима заместник-

председатели, съответно: Теодор Иванов Гарвалов – ПП-ДБ, Явор 

Димов Попов – „Възраждане“, Тансер Рушенов Ахмедов – ДПС, 

Румяна Рачева Маринова – ИТН; секретар Георги Милчев Георгиев 

– „БСП за България“, и членове: Михаил Иванов Кунчев и Петя 

Иванова Стоянова – ГЕРБ-СДС, Десислава Йорданова Радева и 

Пламен Емилов Иванов – ПП-ДБ, и Петя Петрова Иванова – 

„Възраждане“. 
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Предлагам Централната избирателна комисия да вземе 

съответното решение за назначаване на Общинската избирателна 

комисия в община Иваново. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на колегата Георгиев за състав на Общинска 

избирателна комисия в община Иваново, област Русе. 

Ако няма предложения по направения доклад, предлагам да 

преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Любомир 

Георгиев, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

Решението е с № 2237-МИ/07.09.2023 г. 

Следващ докладчик в тази точка е господин Баханов.  

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Благодаря Ви, господин 

председателстващ! Уважаеми колеги, във вътрешната мрежа в папка 

с моите инициали има три проекта за решения за назначаване на 

общински избирателни комисии в три общини. 

Започвам с Общинска избирателна комисия в община Ловеч, 

област Ловеч. В Централната избирателна комисия е постъпило 

писмо с  вх. № МИ-06-260\23  от 22.08.2023 г. от кмета на община 

Ловеч с предложение за състав на Общинската избирателна комисия 

в общината. 

Представени са всички изискуеми документи съгласно 

Изборния кодекс и наше Решение № 1962-МИ от 04.08.2023 г. 

Видно от представените документи, в проведените консултации са 

участвали представители на парламентарно-представените партии и 

коалиции. Видно от протокола, не е постигнато съгласие по 

отношение на състава на Общинска избирателна комисия в община 

Ловеч. 
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Предвид изложеното и на основание разпоредбите на 

Изборния кодекс предлагам Централната избирателна комисия да 

вземе следното решение.  

Само едно уточнение. С вх. № МИ-11-17/23.08.2023 г. беше 

постъпила молба от Мария Динова, представляваща Коалиция от 

партии ГЕРБ – СДС, с която желаеха да бъде извършена промяна на 

едно от лицата. Предложението е за нов член на Общинска 

избирателна комисия – Ловеч. Вместо предложената за член на ОИК 

– Ловеч, Анна Дечева Михайлова, да бъде назначен за член от 

квотата на Коалиция от партии ГЕРБ-СДС, Стойо Иванов Ковачев. 

Тъй като бяха представени в копия декларацията и дипломата, 

към днешна дата са пристигнали вече оригиналите на документите 

на новопредложеното лице, така че ви прочитам крайния вариант 

като предложение за проект на решение на Общинска избирателна 

комисия – Ловеч, с отразената промяна: председател Валентина 

Стефанова Недялкова – ГЕРБ-СДС, четирима заместник-

председатели: Мария Бончева Йорданова – ПП-ДБ, Ралица 

Чавдарова Димитрова – „Възраждане“, Фатме Юсеинова Моллова – 

ДПС, Петя Цанкова Стоянова – ИТН; секретар Петко Георгиев 

Петков – „БСП за България“, и членове:  Стойо Иванов Ковачев и 

Иван Донев Арабаджиев – ГЕРБ-СДС, Ивелина Георгиева Иванова и 

Клара Сашева Баросова – ПП-ДБ,  Светлана Вълева Рачева –

„Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинска избирателна комисия – 

Ловеч. Има ли изказвания? 

Предлагам да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев,  

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов);  

против – няма. 
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Решението е с № 2238-МИ/07.09.2023 г. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, следващият проект за 

решение също е във вътрешната мрежа в папка с моите инициали и е 

относно назначаване на Общинска избирателна комисия в община 

Дупница, област Кюстендил, за предстоящите избори. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260-202/28.08.2023 г. от кмета на община Дупница, област 

Кюстендил. Представени са всички изискуеми документи съгласно 

разпоредбите на Изборния кодекс и наше Решение № 1962-МИ от 

04.08.2023 г. Видно от представените документи, в проведените 

консултации са участвали представители на всички парламентарно-

представени партии и коалиции. Видно от протокола, не е 

постигнато съгласие по отношение на състава на Общинската 

избирателна комисия в община Дупница. 

Предлагам на вашето внимание, уважаеми колеги, следния 

проект за решение относно ръководния състав и членския състав на 

ОИК – Дупница: председател Мария Георгиева Чомакова – ГЕРБ-

СДС, заместник-председатели: Евтим Борисов Малоселски – 

„Възраждане“, Иво Милчов Гърнев – ДПС,  Юлия Илиева Динева-

Комисарова – „БСП за България“, Василка Кръстева Софрониева-

Костадинова – ИТН; секретар  Роза Василева Атанасова – ПП-ДБ, и 

членове, както следва: Десислава Василева Костадинова-Стоянова и 

Десислава Ивайлова Василева – ГЕРБ-СДС, Симона Валериева 

Ангелова и Даниела Викторова Стефанова – ПП-ДБ, Десислава 

Светлозарова Стойнева – „Възраждане“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте направеното предложение за състав на Общинска избирателна 

комисия – Дупница, област Кюстендил.  След като се уточни 

съставът й и най-вече позициите, предлагам да преминем към 

гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 
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Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветозар Томов);  против – няма. 

Решението е № 2239-МИ/07.09.2023 г. 

Заповядайте, господин Баханов. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, третият проект за 

решение е във вътрешната мрежа в папка с моите инициали и е 

относно назначаване на Общинска избирателна комисия в община 

Стамболийски, област Пловдив. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260-17/25.08.2023 г. от кмета на община Стамболийски, 

област Пловдив, с предложение за състав на Общинската 

избирателна комисия, като са представени всички изискуеми 

документи съгласно Изборния кодекс и наше Решение № 1962-МИ 

от 04.08.2023 г. В проведените консултации са участвали 

представители на парламентарно-представени партии и коалиции 

съгласно преди малко цитираното от мен решение на ЦИК. Видно от 

представения протокол, не е постигнато съгласие по отношение на 

състава на Общинската избирателна комисия в община 

Стамболийски. 

Предвид изложеното дотук и на основание разпоредбите на 

Изборния кодекс предлагам Централната избирателна комисия да 

вземе следното решение относно назначаване ръководния състав и 

членския състав на ОИК – Стамболийски, а именно: председател 

Янко Христов Радунчев – ГЕРБ-СДС,  трима заместник-

председатели:  Васил Цветанов Стефанов –„Възраждане“, Магдалена 

Ясенова Халваджиева – ИТН, Ферад Есад Мурад – ДПС; секретар 

Александър Стоилов Стоев – ПП-ДБ, и членове: Росица Ангелова 

Гавазова и Светослав Димитров Мичев – ГЕРБ-СДС, Никола 

Панайотов Панайотов и Мария Христова Хазурова – ПП-ДБ, Невена 

Валентинова Митева – „Възраждане“, Стоянка Георгиева Кузманова 

– "БСП за България". 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на колегата Баханов за състав на Общинска 

избирателна комисия – Стамболийски, област Пловдив.  

Предлагам да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

Решението е с № 2240-МИ/07.09.2023 г. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, докладвам ви проект 

за решение за община Гурково, който е със съгласие. Знаете, там 

имаше казус относно единия предложен за заместник-председател 

по отношение на дипломата му. Централната избирателна комисия 

изпрати писмо до ИТН или да се представи удостоверение за 

признаване на чуждестранна диплома в България, или да се 

представи ново предложение за заместник-председател от квотата на 

Има такъв народ. 

Колеги, сега ви докладвам писмо с вх. № МИ-10-37 от 

07.09.2023 г. По имейл е пристигнало придружително писмо от 

Пенчо Пенчев – общински координатор на ПП ИТН. Всички други 

писма бяха от този господин, който има представено пълномощно да 

представлява партията в консултациите, като ни каза, че ни изпраща 

документи за ново предложение за заместник-председател на ОИК в 

община Гурково от ИТН. Оригиналите ще бъдат изпратени днес по 

куриер на СПИДИ. Изпратено е предложение, подписано от 

господин Пенчо Пенчев, декларация от новопредложеното лице, 

както и свидетелство за полувисше образование – учителска 

правоспособност, което е приравнено на висше образование, както и 

всички други документи – удостоверение за актуално състояние и 

пълномощно на  господин Пенчев. 



25 

Колеги, предлагам, тъй като утре е последният срок за 

назначаване на общински избирателни комисии, след като имаме 

уверението на представителя на ИТН, че са изпратили по куриер 

документите в оригинал, да вземем решение относно назначаване на 

Общинска избирателна комисия – Гурково. 

Уважаеми колеги, проектът за назначаване на Общинска 

избирателна комисия в община Гурково е качен във вътрешната 

мрежа в папка с моите инициали. Той е със съгласие между 

участвалите в консултациите партии и коалиции. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-260-30/22.08.2023 г. от кмета на община Гурково, област 

Стара Загора, с предложение за състав на Общинска избирателна 

комисия в общината. Представени са всички изискуеми документи 

съгласно разпоредбите на Изборния кодекс и наше Решение № 1962-

МИ от 04.08.2023 г. Консултациите са проведени при спазване на 

изискванията на чл. 76 от Изборния кодекс, като в същите са 

участвали представители на парламентарно-представените партии и 

коалиции. Видно от представения протокол, е постигнато съгласие 

между участниците в консултацията по отношение на състава на 

Общинската избирателна комисия в община Гурково. 

Предвид изложеното и на основание чл. 57, ал. 1, т. 5 и чл. 75, 

ал. 10 от Изборния кодекс предлагам Централната избирателна 

комисия да вземе следното решение: назначава Общинска 

избирателна комисия в община Гурково, област Стара Загора, в 

състав от 11 членове, както следва: председател Георги Стоянов 

Георгиев – ГЕРБ-СДС, заместник-председатели: Галина Димитрова 

Грозева – ПП-ДБ, Мария Георгиева Илиева – „Възраждане“, Керка 

Иванова Денчева – „БСП за България“, и четвъртият заместник-

председател, който първоначално беше предложен Лиляна 

Валериевна Ангелова, на нейно място като четвърти заместник-

председател с оглед на новото предложение от ИТН предлагам да 

бъде Златка Димитрова Стоянова – ИТН; секретар Дияна Пенчева 

Петрова – ДПС, и членове: Ренета Димитрова Стоянова и Ивелин 
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Николаев Пашов – ГЕРБ-СДС, Ася Димитрова Кръстанова-Дакова и 

Антония Веселинова Василева – ПП-ДБ, Стоян Бонев Николов – 

„Възраждане“. 

Има приложен списък на резервни членове. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинска избирателна комисия – 

Гурково. Предлагам да одобрим предложения проект. 

Моля, гласувайте.   

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Георги Баханов, Димитър 

Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева);  против –   

няма. 

Решението е с № 2241-МИ/07.09.2023 г. 

Имате думата госпожо Матева, за да направите предложение 

за поправка на техническа грешка. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, в Решение № 2192-

МИ от 04.09.2023 г., с което сме назначили Общинска избирателна 

комисия в община Тетевен, област Ловеч, сме допуснали техническа 

грешка в изписването на името на заместник-председателя Венелин 

Ножаров, като е изписан „Николов“ вместо „Николаев“ и на члена 

на общинската комисия Лалка Гайтанджиева, като е изписана 

„Лалка Илиева Гайтанджиева“ вместо „Лалка Георгиева 

Гайтанджиева“. 

Поради това ви предлагам да приемем проект за поправка на 

техническа грешка в имената, като на назначения заместник-

председател името да се чете „Венелин Николаев Ножаров“, а на 

назначената за член на ОИК – Тетевен, да се чете „Лалка Георгиева 

Гайтанджиева“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, да 

поправим имената, които не отговарят на заявката в община Тетевен 

– Общинската избирателна комисия – Тетевен. 

Предлагам да одобрим това предложение. Разбира се, 

грешката е фактическа, но тя не води до никакви последствия. Нека 
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да преминем към гласуване промяната в двете имена така, както 

беше докладвано. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева);  против –няма. 

Решението е с № 2242-МИ/07.09.2023 г. 

Заповядайте, госпожо Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, в Централната избирателна 

комисия са постъпили писма от упълномощен представител на „БСП 

за България“ чрез кмета на община Любимец съответно с вх. № МИ-

06-310 05.09.2023 г. и вх. № към МИ-06-310 от 07.09.2023 г. С  тези 

писма е направено предложение от упълномощения представител на 

Коалиция „БСП за България“ за промени в ОИК – Любимец, която е 

назначена с наше решение, като се предлага на мястото на Кирилка 

Петрова Къркаличева – заместник-председател, да бъде назначен 

Ангел Филипов Голев. 

Към писмата, колеги, са приложени всички изискуеми 

документи. В тях фигурира и документ, от който е видно, че 

заместник-председателят от „БСП за България“ на ОИК – Любимец, 

иска да бъде освободен поради здравословни причини. 

Предвид това ви предлагам да освободим като заместник-

председател на ОИК – Любимец, област Хасково, Кирилка Петкова 

Къркаличева със съответното ЕГН, да назначим за заместник-

председател на ОИК – Любимец, област Хасково, Ангел Филипов 

Голев със съответното ЕГН и да му се издаде необходимото 

удостоверение. 

Това е проектът ми за решение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте проекта на решение, с който се заменя назначения заместник-

председател на ОИК – Любимец, с ново предложение на Партия 

„БСП за България“.  
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Предлагам да одобрим предложеното решение. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

Решението е с № 2243-МИ/07.09.2023 г. 

Колеги, предлагам за кратко да прекъснем заседанието – десет 

минути почивка, след което ще продължим с промените и 

техническите поправки и всичко останало. Благодаря ви. 

 

(След почивката.) 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

продължаваме по дневния ред. 

Има ли нови предложения за добавяне на точки в дневния ред?  

Заповядайте, господин Томов. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Господин председателстващ, предлагам 

да включим нова точка в дневния ред – Разяснителна кампания. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Моля, 

гласувайте предложението за добавяне на точка по разяснителна 

кампания в дневния ред. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов);  

против – няма. 

Колеги, точката: Доклади по разяснителна кампания ще бъде 

точка 4. 

Сега вече можем да продължим с първа точка, като думата има 

госпожа Стоянова. Тя ще докладва промени и поправка на 

техническа грешка в решението за назначаване на ОИК – София-

град – Столична община. 
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Заповядайте, госпожо Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, проектът е във вътрешната мрежа 

в папка с моите инициали с № 2501. Предлагам ви проект на 

решение за извършване на промени в състава на Общинска 

избирателна комисия – Столична община – София-град, за изборите 

за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. и 

поправка на техническа грешка в същото решение. 

По отношение на промяната е постъпило предложение с вх. № 

МИ-10-35/05.09.2023 г. от упълномощен представител на 

Политическа партия „Възраждане“ Към това писмо има приложено 

заявление от назначения за член на ОИК – Столична община, 

София-град, с Решение на ЦИК № 2180-МИ от 1 септември 2023 г. 

Тодор Димитров Мадолев, в което се заявява искане за 

освобождаването му като член на ОИК поради възникнала 

невъзможност да осъществява функциите си по обективни причини. 

В тази връзка от Политическа партия „Възраждане“ правят 

предложение членът Тодор Димитров Мадолев да бъде заменен от 

предложената на консултациите от тях резерва Милена Кирилова 

Колева.  

Към преписката са приложени съответно декларация по чл. 75, 

ал. 7, т. 1, чл. 80, ал. 1 и 3, чл. 81 във връзка с чл. 66 и чл. 3, ал. 3 ИК 

на резервния член, копие от дипломата за завършено висше 

образование на Милена Кирилова Колева и пълномощното по 

отношение на упълномощения представител на ПП „Възраждане“. 

Затова ви предлагам да бъде освободен като член на ОИК – 

Столична община – София-град, Тодор Димитров Мадолев и на 

негово място да бъде назначена като член на ОИК – Столична 

община – София-град, Милена Кирилова Колева. 

Освен това при извършена служебна справка се установява, че 

на назначения с Решение № 2180-МИ от 1 септември 2023 г. член на 

комисията Евгени Кирилов Пепелянков фамилията е изписана 

грешно като „Петлянков“. Предлагам ви да бъде взето решение да се 

извърши корекция с настоящото решение, като името Евгени 
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Кирилов Петлянков в Решение № 2180-МИ да се чете „Евгени 

Кирилов Пепелянков“. 

Моля, ако нямате бележки, да подложим на гласуване 

предложеното от мен решение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Стоянова. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е с № 2244-МИ/07.09.2023 г.   

ЕЛКА СТОЯНОВА: Благодаря. Вторият ми доклад е отново с 

предложение за промяна в Общинска избирателна комисия – 

Първомай. 

Днес е постъпило писмо с вх. № МИ-06-260\120  от секретаря 

на община Първомай, област Пловдив, с което ни е изпратено 

предложение за освобождаване и замяна на член на ОИК – 

Първомай. 

Към писмото е приложено предложение от упълномощен 

представител на Коалиция от партии „ПП-ДБ“ ведно със заявление за 

освобождаване на Весела Викторова Русева, назначена за член на ОИК – 

Първомай, с наше Решение № 2035-МИ от 25 август 2023 г. В тази връзка, 

Коалиция от партии „ПП-ДБ“ чрез упълномощения си представител 

правят предложение членът Весела Викторова Русева да бъде 

освободена и на нейно място да бъде назначена за член Добринка 

Ганчева Танева.  

Има приложени изискуемите документи: декларация по чл. 75, 

ал. 7, т. 1, чл. 80, ал. 1 и 3, чл. 81 във връзка с чл. 66 и чл. 3, ал. 3 от 

Изборния кодекс и копие от дипломата за завършено висше 

образование на Добринка Ганчева Танева.  
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Поради това ви предлагам Централната избирателна комисия 

да освободи като член на ОИК – Първомай, област Пловдив, Весела 

Викторова Русева и да назначи на нейно място Добринка Ганчева 

Танева. 

Моля да се запознаете с проекта и, ако нямате бележки, да го 

гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря 

Ви, госпожо Стоянова. 

Колеги, мнения по предложения проект има ли? 

Ако няма, да пристъпим към гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов);  против – няма. 

Решението е с № 2245-МИ/07.09.2023 г.  

Заповядайте, господин Чаушев. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Уважаеми колеги, във вътрешната мрежа в 

папка с моите инициали  има два проекта. Единият е за назначаване 

на Общинска избирателна комисия – Варна, а вторият е за поправка 

на техническа грешка. 

Започвам с първия относно назначаване на Общинска 

избирателна комисия в община Роман, област Враца. 

Постъпила е документация с писмо с вх. № МИ-06-260\52  от 

23.08.2023 г. След проведени консултации не са постигнали съгласие 

представителите на политическите сили в това Народно събрание. 

Трябва ние да ги назначим. 

Поради това аз предлагам да назначим Общинска избирателна 

комисия в община Роман, област Враца, в състав от 11 членове, 

както следва: председател Марин Иванов Връбчев – ПП-ДБ, 

заместник-председател Детелина Тодорова Димитрова – 

„Възраждане“, заместник-председател  Камелия Борисова Иванова – 
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ДПС, заместник-председател Нина Върбанова Съйкова – "БСП за 

България", заместник-председател  Христиана Красимирова Иванова 

– ИТН; секретар Рая Тодоринова Стефанова – ГЕРБ-СДС, и членове: 

Соня Найденова Петрова и Таня Дичева Вълкова – ГЕРБ-СДС, 

Радослава Петкова Велева и Иванка Светлозарова Петкова – ПП-ДБ, 

Димитър Петров Челъков – „Възраждане“. Записано е „Челъков“ с 

„е“. Ако има нещо, ще бъде поправено впоследствие.  

Предлагам все пак да гласуваме състава, а аз ще проверя 

изписването на фамилията на този член. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинска избирателна комисия в 

община Роман, област Враца. Предлагам да одобрим това 

предложение. При изписването да бъде направена корекция при 

необходимост на члена с името „Челъков“. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов);  

против – няма. 

Решението е с № 2246-МИ/07.09.2023 г.  

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Уважаеми колеги, докладвам проект на 

решение за поправка на техническа грешка по отношение на имена 

на член на ОИК – Кочериново. Вместо „Славка Христова 

Карашевска“ да се чете „Славка Христова Крашевска“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

предлагам да одобрим направеното предложение. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против –   

няма. 
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Решението е с № 2247-МИ/07.09.2023 г.  

Заповядайте, господин Томов. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, във вътрешната 

мрежа в папка с моите инициали от днес е качено едно писмо с вх. 

№ МИ-11-34 от 05.09.2023 г., което е от Политическа партия ГЕРБ – 

Бургас. С него областният координатор на Политическа партия ГЕРБ 

иска във връзка с получено заявление от назначения с наше Решение 

№ 2139-МИ член на ОИК – Руен, Дахил Мустафа Селим, поради 

невъзможността му да изпълнява правомощията си по здравословни 

причини, да бъде заменен с Хюсеин Смаил Сюлейман. 

Приложено е заявления от Дахил Мустафа Селим. Приложени 

са и изискуемите по Изборния кодекс документи, необходими за 

назначаването на Хюсеин Смаил Сюлейман, а именно копие от 

диплома за завършено висше образование и декларация за съгласие, 

както и заверено копие на пълномощно в полза на представляващия  

коалиция ГЕРБ-СДС Иван Атанасов Алексиев.  

В тази връзка предлагам да приемем решение, което е с 

проектен № 2508 и също е качено във вътрешната мрежа, относно 

промени в състава на Общинска избирателна комисия – Руен, област 

Бургас. В него – да не се повтарям – са изброени фактите от 

писмото, което преди малко цитирах. 

Предвид изложеното и на съответните основания от Изборния 

кодекс предлагам да вземем решение, с което да освободим като 

член на ОИК – Руен, област Бургас, Дехил Мустафа Селим и да 

назначим Хюсеин Смаил Сюлейман. Съответно да се издаде 

удостоверение на новоназначения член на ОИК. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Колеги, чухте предложението на  господин Томов. Нека преминем 

към гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 
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Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е с № 2248-МИ/07.09.2023 г.   

Заповядайте, госпожо Георгиева. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, предлагам на вашето 

внимание проект на решение за промяна в състава на Общинска 

избирателна комисия – Хаджидимово, област Благоевград, с 

проектен № 2450. 

В Централната избирателна комисия е постъпило писмо с вх. 

№ МИ-06-300 от 01.09.2023 г. от Людмил Терзиев – кмет на община 

Хаджидимово. 

Към него са приложени молба от Янко Атанасов Златев за 

освобождаването му като заместник-председател на Общинската 

избирателна комисия; заявление от Иван Тодоров Самоковарев – 

упълномощен представител на партия „Възраждане, с предложение 

за назначаване на  Райна Иванова Люнгова на мястото на Янко 

Атанасов Златев; декларация съгласно Изборния кодекс; копие от 

дипломата за завършено висше образование на Райна Иванова 

Люнгова и пълномощно в полза на Иван Самоковарев. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да реши: освобождава като 

заместник-председател на Общинска избирателна комисия – 

Хаджидимово, област Благоевград, Янко Атанасов Златев; назначава 

за заместник-председател на Общинска избирателна комисия – 

Хаджидимово, Райна Иванова Люнгова. На назначения заместник-

председател да се издаде удостоверение. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Колеги, чухте предложението на госпожа Георгиева.  

Ако няма някакви коментари по направеното предложение, 

моля да гласуваме. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 
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Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов);  против – няма. 

Решението е № 2249-МИ/07.09.2023 г.   

Заповядайте, господин Томов. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, докладвам ви проект 

на решение за назначаване на Общинска избирателна комисия в 

община Созопол, област Бургас, за изборите за общински съветници 

и за кметове на 29 октомври 2023 г. Проектът на решението е качен 

във вътрешната мрежа в папка с моите инициали с проектен № 2356. 

На 25.08.2023 г. с вх. № МИ-06-260\125 е постъпило писмо от 

кмета на община Созопол, област Бургас. Представени са 

документите, които изисква Изборният кодекс и Решение № 1962-

МИ на ЦИК. Консултациите са проведени при спазване на 

изискванията на чл. 76 от Изборния кодекс, но при тях не е 

постигнато съгласие между участниците в тях по отношение състава 

на Общинската избирателна комисия. 

В тази връзка предлагам да вземем решение за назначаване на 

Общинска избирателна комисия в община Созопол, област Бургас, в 

състав от 11 членове, както следва: председател Виржиния Хайк 

Караджиян – ГЕРБ-СДС, заместник-председатели: Иванка Маринова 

Кирязова-Кожухарова – ПП-ДБ, Фейме Ахмедова Айдънгьоз – ДПС, 

Николина Миткова Зафирова – „БСП за България“, Мария Ангелова 

Савова – ИТН; секретар Румяна Стоянова Георгиева – 

„Възраждане“, и членове: Емилия Димитрова Жавова – ГЕРБ-СДС, 

Гана Райкова Бък – ГЕРБ-СДС, Николай Панчев Чампаров и 

Надежда Костадинова Габровлийска – ПП-ДБ, Любомир Димитров 

Генов – „Възраждане“. 

Това е съставът, който предлагам да гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за състав на Общинска избирателна комисия в 

община Созопол, област Бургас. 

Предлагам да гласуваме направеното предложение. 
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Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветозар Томов);  против –   

няма. 

Решението е с № 2250-МИ/07.09.2023 г.   

Колеги, преди да преминем към точка втора от дневния ред 

давам 15 минути почивка, което означава, че ще започнем в 16,25 ч. 

Ориентирайте се към този час. 

 

(След почивката.) 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, да 

преминем към втора точка от дневния ред: 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО РЕГИСТРАЦИЯ НА 

ПАРТИИ И КОАЛИЦИИ ЗА УЧАСТИЕ В ИЗБОРИТЕ ЗА 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ И ЗА КМЕТОВЕ НА 29 ОКТОМВРИ 

2023 Г.  

Давам думата на госпожа Матева като първи докладчик. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, предлагам ви проект на решение 

с проектен № 2476 във вътрешната мрежа в папка с моите инициали 

за регистрация на партия „Развитие за Септември и региона“ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 29 

октомври 2023 г.  

Заявлението е подадено на 04.09.2023 г., заведено е под № 5 в 

регистъра на партиите, подписано е от представляващия партията 

Радослав Иванов Лютаков. 

Към заявлението са приложени удостоверение за актуално 

състояние, издадено от Софийски градски съд на 11.08.2023 г. по 

посоченото фирмено дело; удостоверение от Сметната палата с 

посочен номер в уверение на това, че тъй като партията е 

регистрирана през 2023 г., няма как да е представила финансови 

отчети за последните три години; образци от подписите на 
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представляващия партията и от печата; служебна бележка от 

20.08.2023 г. за актуална банкова сметка, издадена от Юробанк – 

България; списък с имената на лицата, които ще отговарят за 

приходите, разходите и счетоводната отчетност и списък, съдържащ 

имената и подписите на 3816 избиратели. 

Заявено е име за изписване на партията в бюлетината 

„РАЗВИТИЕ ЗА СЕПТЕМВРИ И РЕГИОНА“. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-19  от 05.09.2023 г. се 

установява от проверката на ГД ГРАО, че са налични 2500 коректни 

подписа в подписката. Спазени са изискванията на закона и на 

решението на ЦИК, поради което ви предлагам да вземем решение, 

че регистрираме Партия „РАЗВИТИЕ ЗА СЕПТЕМВРИ И 

РЕГИОНА“ за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Матева.  

Предлагам да преминем към гласуване, тъй като са налице 

всички условия за регистрирането на тази партия. 

Моля, гласувайте. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е с № 2251-МИ/07.09.2023 г.  

РОСИЦА МАТЕВА: Следващият проект е за регистрация на 

Партия „Движение нашия град“. 

Заявлението е подадено на 04.09.2023 г. Заведено е под № 8 в 

регистъра на партиите. Подписано е от Атанас Стефанов Калчев, 

който е представляващ партията. Към заявлението са представени: 

удостоверение за актуално състояние, издадено на 07.08.2023 г. от 

Софийски градски съд по фирмено дело с посочен номер, 

удостоверение с посочен изходящ номер от Сметната палата за това, 

че са внесени финансови отчети от партията за 2020, 2021 и 2022 г.; 
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образци от подписа на представляващия партията и от печата; 

банково удостоверение с посочен изходящ номер от 30.08.2023 г. от 

Централна кооперативна банка и актуална банкова сметка, по която 

ще се обслужва предизборната кампания; имената на лицата, които 

ще отговарят за приходите, разходите и счетоводната отчетност; 

списък, съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на 5072 

избиратели; пълномощно от представляващия партията в полза на 

Анка Самуилова Хаджиева с посочен номер. 

Заявено е наименование на партията в бюлетината 

„ДВИЖЕНИЕ НАШИЯ ГРАД“. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-18/05.09.2023 г. на ГД  ГРАО 

се установява, че при извършената проверка са налични не по-малко 

от 2500 подписа на избиратели, подкрепящи регистрацията на 

партията за участие в тези избори. Спазени са изискванията на 

закона и на Решение № 1960-МИ на ЦИК, поради което ви 

предлагам да вземем решение да регистрираме Партия 

„ДВИЖЕНИЕ НАШИЯ ГРАД“ за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението. Мнения по направеното предложение? Няма. 

Можем да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева);  против 

– няма. 

Решението е с № 2252-МИ/07.09.2023 г.   

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, следващият проект е 

за регистрация на Партия „Съюз за Пловдив“ за участие в изборите 

за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.  
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Заявлението е заведено под № 9, подадено на 04.09.2023 г. 

Подписано е  от Евелин Георгиев Парасков и Веселин Иванов 

Козарев, които представляват партията. 

Към заявлението са представени: удостоверение за актуално 

състояние, издадено на 10.08.2023 г. от Софийски градски съд по 

посочено фирмено дело; удостоверение от Сметната палата в 

уверение на това, че от партията са внесени финансови отчети за 

2020, 2021, 2022 г.; образци от подписите на представляващите 

партията; образец на печата на партията; банково удостоверение с 

посочен номер, издаден от Централна кооперативна банка – клон 

Пловдив; списък с имената на лицата, които ще отговарят за 

приходите, разходите, счетоводната отчетност; списък, съдържащ 

имена, ЕГН и саморъчен подпис на 5410 избиратели. 

Заявено е искане за наименование на партията в бюлетината 

„ПП СЪЮЗ ЗА ПЛОВДИВ“. 

От протокола с вх. № МИ-04-03-24/05.09.2023 г. ГД  ГРАО 

установява, че от извършената проверка са налични не по-малко от 

2500 подписа на избиратели, подкрепящи регистрацията на „СЪЮЗ 

ЗА ПЛОВДИВ“, поради което и на посочените правни основания ви 

предлагам да регистрираме Партия „СЪЮЗ ЗА ПЛОВДИВ“ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г.  

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Колеги, чухте предложението. Предлагам да го гласуваме. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Решението е с № 2253-МИ/07.09.2023 г.  
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РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, следващият проект е 

за регистрация на партия  „Воля“ за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.  

Заявлението е  подадено на 04.09.2023 г. Заведено е под № 10 в 

регистъра на партиите. Подписано е от Николай Павлов Почеканов в 

качеството му на председател и  представляващ партията. Към него 

са приложени: удостоверение за правно актуално състояние, 

издадено на 25.08.2023 г. от Софийски градски съд по посочено 

фирмено дело; удостоверение с посочен номер от Сметната палата за 

внесени финансови отчети за 2020, 2021 и 2022 г.; образец от 

подписа на представляващия партията и образец от печата на 

партията; банково удостоверение с посочен номер от Българо-

американска кредитна банка за актуална банкова сметка, по която 

ще се обслужва предизборната кампания; имената на лицата, които 

ще отговарят за приходите, разходите и счетоводната отчетност, 

списък, съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на 3050 

избиратели, подкрепящи регистрацията на партията, пълномощно от 

представляващия партията в полза на Ирена Лъчезарова Георгиева. 

Заявено е искане за наименование на партията в бюлетината 

„ВОЛЯ“. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-23 от 05.09.2023 г. на ГД  

ГРАО се установява, че са налични не по-малко от 2500 коректни 

записа в подписката. Спазени са изискванията на закона и на 

решенията на ЦИК, поради което ви предлагам да регистрираме 

Партия „ВОЛЯ“ за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Колеги, има ли становище по въпроса?  

Ако няма, да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 
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Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Решението е с № 2254-МИ/07.09.2023 г.  

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, последният засега 

проект за регистрация е за регистрацията на Партия „Възраждане“ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г.  

Постъпило е заявление, подписано от  господин Костадин 

Тодоров Костадинов като председател и представляващ партията, 

заведено под № 11 в регистъра на партиите. Подадено е на 

04.09.2023 г. Към заявлението са приложени: удостоверение за 

актуално състояние, издадено на 07.08.2023 г. по посоченото 

фирмено дело; удостоверение с посочен номер на Сметната палата 

за внесени от партията финансови отчети за 2020, 2021 и 2022 г.; 

образец от подписа на представляващия партията; образец от печата 

на партията; банково удостоверение с посочен номер, издаден от 

Инвестбанк, актуална банкова сметка, по която ще се обслужва 

предизборната кампания; имената на лицата, които ще отговарят за 

приходите, разходите, счетоводната отчетност; списък, съдържащ 

имена, ЕГН, саморъчен подпис на 5346 избиратели; пълномощно от 

01.09.2023 г. на представляващия партията в полза на Петър 

Николаев Петров. 

Заявено е искане за наименование на партията в бюлетината 

„ВЪЗРАЖДАНЕ“. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-16  от 05.09.2023 г. на ГД  

ГРАО се установява, че при извършената проверка са налични не по-

малко от 2500 коректни подписа в подписката в подкрепа на 

регистрацията на партията. Спазени са изискванията на закона и на 

решението на ЦИК, поради което ви предлагам да вземем решение 

да регистрираме Партия „ВЪЗРАЖДАНЕ“ за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.  



42 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Колеги, чухте предложението за регистрация на Партия 

„Възраждане“. Има ли становище по въпроса? 

Ако няма, предлагам да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева);  против 

– няма. 

Решението е с № 2255-МИ/07.09.2023 г.  

Следващ докладчик в тази точка е господин Красимир Ципов.  

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, във вътрешната мрежа в папка 

с моите инициали от днес ще видите проект на решение относно 

регистрация на Партия „Национално движение за права и свободи“ 

за участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г.  

Постъпило е заявление за регистрация от партията, подписано 

от Гюнер Бехчет Тахир, представляващ партията, заведено под № 13 

на 4 септември 2023 г. в регистъра на партиите за участие в изборите 

за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. Към 

заявлението са приложени: удостоверение за актуално правно 

състояние на партията, издадено на 11.08.2023 г. от Софийски 

градски съд по съответното фирмено дело; удостоверение. на 

Сметната палата за внесени от партията финансови отчети за 2020, 

2021 и 2022 г.;  образец от подписа на представляващия партията;  

образец от печата на партията; банково удостоверение с изх. № 168-

51 от 04.09.2023 г., издадено от „ПЪРВА ИНВЕСТИЦИОННА 

БАНКА“ АД, за актуална банкова сметка, по която ще се обслужва 

предизборната кампания; имената на лицата, които ще отговарят за 

приходите, разходите и счетоводната отчетност на партията, 

свързани с предизборната кампания; списък, съдържащ имена, ЕГН 

и саморъчен подпис на заявени 3355 избиратели, подкрепящи 
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регистрацията на партията, на хартиен носител и в структуриран 

електронен вид, представен на технически носител. 

Заявено е искане за наименованието на партията в бюлетината 

по следния начин: ПП НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И 

СВОБОДИ – НДПС. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-15/05.09.2023 г. на ЦИК от ГД 

ГРАО в МРРБ за извършена проверка на списък на избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партия НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ 

ЗА ПРАВА И СВОБОДИ в ЦИК за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г., се установява 

спазването на разпоредбата на чл. 133, ал. 3, т. 5 от ИК за наличие на 

не по-малко от 2500 избиратели, подкрепящи регистрацията на 

партията.  

Спазени са изискванията на чл. 133 от Изборния кодекс и 

Решение № 1960-МИ от 03.08.2023 г. за регистрация на партия 

НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ за участие в 

изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г. 

Предвид изложеното и на съответните основания от Изборния 

кодекс предлагам на вниманието ви следното решение: регистрира 

партия НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г.  

Наименованието на партията в бюлетината е НАЦИОНАЛНО 

ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ - НДПС. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на колегата Ципов.  

Предлагам да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева);  против – няма. 
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Решението е с № 2256-МИ/07.09.2023 г.  

Колеги, следващ докладчик е госпожа Георгиева.  

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви проект на 

решение за регистрация на Партия „Евророма“ за участие в изборите 

за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление за регистрация от партията, подписано 

от Цветелин Цанов Кънчев в качеството му на председател и 

представляващ партията, заведено под № 14 на 4 септември 2023 г. в 

регистъра на партиите за участие в изборите за общински съветници 

и за кметове на 29 октомври 2023 г.      

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията.; удостоверение на Сметната палата за 

внесени от партията финансови отчети за 2020, 2021 и 2022 г., 

издадено на 07.08.2023 г.; образец от подписа на представляващия 

партията; образец от печата на партията; удостоверение от „ПЪРВА 

ИНВЕСТИЦИОННА БАНКА“ АД за актуална банкова сметка, по 

която ще се обслужва предизборната кампания; имената на лицата, 

които ще отговарят за приходите, разходите и счетоводната 

отчетност на партията, свързани с предизборната кампания; списък, 

съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на заявени 3333 

избиратели, подкрепящи регистрацията на партията, представени на 

хартиен носител и в структуриран електронен вид на технически 

носител. 

Заявено е искане за наименованието на партията в бюлетината 

по следния начин: ЕВРОРОМА 

От протокол на ГД ГРАО за извършена проверка на 

предложения списък с избиратели, подкрепящи регистрацията на 

партията, се установява, че са налични не по-малко от 

2500 избиратели, подкрепящи регистрацията. 

Спазени са изискванията на Изборния кодекс и наше Решение 

№ 1960-МИ от 03.08.2023 г. за регистрация на партията. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да реши: регистрира Партия 
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„ЕВРОРОМА“ за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г.  

Наименованието на партията в бюлетината е ЕВРОРОМА. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението за регистрация на Партия ЕВРОРОМА. Тъй 

като изпълнява условията, предлагам да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Решението е с № 2257-МИ/07.09.2023 г.  

Следващ докладчик в тази точка е госпожа Стойчева.  

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, постъпило е заявление от 

Коалиция „Заедно за силна община“, подписано от Виктор 

Владимиров Серафимов, упълномощен представител на коалицията, 

за участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г.  

Приложени са: удостоверение за актуално състояние на 

Партия „Републиканци за България“, както и удостоверение за 

актуално състояние на Партия „Зелен съюз“; образци от подписите 

на представляващите съставните партии; образци от печатите на 

съставните партии; удостоверение от Сметната палата съответно за 

Партия „Републиканци за България“ и за Партия „Зелен съюз“ за 

внесени финансови отчети за последните три години.; решение за 

образуване на коалиция „Заедно за силна община“ от 15.08.2023 г.; 

образец от подписа на представляващия коалицията; списък, 

съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на заявени 

4550 избиратели, подкрепящи регистрацията; банково 

удостоверение за актуална банкова сметка на името на ПП 

„Републиканци за България“; имената и длъжностите на лицата, 

които ще отговарят за приходите, разходите и счетоводната 
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отчетност; пълномощно от представляващия коалицията в полза на 

Виктор Владимиров Серафимов. 

Заявено е искане за наименованието на коалицията в 

бюлетината „ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА“. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-11  от 05.09.2023 г. от ГД  

ГРАО за извършена проверка на списъка на избиратели е видно 

наличието на необходимите 2500 избиратели, подкрепящи 

регистрацията на Коалиция „ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА“, 

поради което и на посочените в проекта на решение правни 

основания предлагам следното решение: Централната избирателна 

комисия регистрира Коалиция „ЗАЕДНО ЗА СИЛНА ОБЩИНА“ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г.  

Наименованието на коалицията в бюлетината е „ЗАЕДНО ЗА 

СИЛНА ОБЩИНА“. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е с № 2258-МИ/07.09.2023 г.  

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, следващият проект на решение 

е относно регистрация на Коалиция „Съединени за Пловдив“ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г.  

Постъпило е заявление от коалиция „Съединени за Пловдив“, 

което е подписано от представляващия коалицията Георги Петров 

Титюков. 

Приложени са: удостоверение за актуално състояния на 

Партия „Кауза България“, удостоверение за актуално състояние на 

Партия „Новите лидери“; образци от подписите на 

представляващите партиите в коалицията; образци от печатите на 

двете партии; удостоверение от Сметната палата, съответно на 

Партия „Кауза България“ и на Партия „Новите лидери“; решение за 
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образуване на коалицията; образец от подписа на представляващия 

коалицията; списък, съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на 

3788 избиратели, подкрепящи регистрацията на коалицията; банково 

удостоверение за актуална банкова сметка на името на Партия 

„Кауза България“; имената и длъжностите на лицата, които ще 

отговарят за приходите, разходите и счетоводната отчетност на 

коалицията. 

Заявено е искане за наименование на коалицията в бюлетината 

„КОАЛИЦИЯ СЪЕДИНЕНИ ЗА ПЛОВДИВ“. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-25/05.09.2023 г.  на ГД  ГРАО 

се установява спазването на изискването за необходими 

2500 избиратели, подкрепящи регистрацията на коалицията. 

Предвид изложеното и на посочените в проекта на решение 

правни основания предлагам следното решение: Централната 

избирателна комисия регистрира коалиция „СЪЕДИНЕНИ ЗА 

ПЛОВДИВ“ за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г.  

Наименованието на коалицията в бюлетината е „КОАЛИЦИЯ 

СЪЕДИНЕНИ ЗА ПЛОВДИВ“. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Колеги, чухте доклада и предложението на госпожа Стойчева. 

Предлагам да гласуваме регистрацията на Коалиция „СЪЕДИНЕНИ 

ЗА ПЛОВДИВ“. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е с № 2259-МИ/07.09.2023 г.  

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, постъпило е заявление за 

регистрация от партия „БЪЛГАРСКИ СОЦИАЛДЕМОКРАТИ“, 

което е подписано от Георги Чавдаров Анастасов,  председател и 

представляващ партията, за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.  
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Приложени са: удостоверение за актуално правно състояние на 

партията, удостоверение на Сметната палата за внесени от партията 

финансови отчети за 2020, 2021 и 2022 г.;  образец от подписа на 

представляващия партията; образец от печата на партията; банково 

удостоверение за актуална банкова сметка, по която ще се обслужва 

предизборната кампания; имената на лицата, които ще отговарят за 

приходите, разходите и счетоводната отчетност на партията, 

свързани с предизборната кампания; списък, съдържащ имена, ЕГН 

и саморъчен подпис на заявени 3923 избиратели, които подкрепят 

регистрацията на партията. 

Заявеното искане за наименованието на партията в бюлетината 

е по следния начин: БЪЛГАРСКИ СОЦИАЛДЕМОКРАТИ. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-21 от 05.09.2023 г. на ГД ГРАО 

в МРРБ за извършена проверка на списък на избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партията, се установява спазването на 

изискването за наличие на не по-малко от 2500 избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партията.  

Предвид изложеното и на посочените в проекта правни 

основания предлагам следното решение: регистрира Партия 

БЪЛГАРСКИ СОЦИАЛДЕМОКРАТИ за участие  в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.  

Наименованието на партията в бюлетината е БЪЛГАРСКИ 

СОЦИАЛДЕМОКРАТИ. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

мнения по предложеното решение и доклада на госпожа Стойчева?  

Предлагам да преминем към гласуване. 

Моля, гласувайте.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е с № 2260-МИ/07.09.2023 г. 
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СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Следващият проект на решение е 

относно регистрация на партия „Българска социалдемокрация – 

Евролевица“ за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление за регистрация на горецитираната 

партия, подписано от Димитър Александров Митев – упълномощен 

представител на партията.  

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията; удостоверение на Сметната палата за 

внесени от партията финансови отчети за последните три години;  

образец от подписа на представляващия партията, както и образец от 

печата на партията; банкова референция за актуална банкова сметка, 

по която ще се обслужва предизборната кампания; имената на 

лицата, които ще отговарят за приходите, разходите и счетоводната 

отчетност на партията; списък, съдържащ имена, ЕГН и саморъчен 

подпис на заявени 4475 избиратели, подкрепящи регистрацията на 

партията; пълномощно от 11.08.2023 г. от представляващия партията 

в полза на Димитър Александров Митев. 

Заявено е искане за наименованието на партията в бюлетината: 

БЪЛГАРСКА СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ – ЕВРОЛЕВИЦА. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-20/05.09.2023 г. за извършена 

проверка на списъка на избиратели, подкрепящи регистрацията на 

партията от ГД ГРАО в МРРБ се установява спазването на наличие 

на не по-малко от 2500 избиратели, подкрепящи регистрацията на 

партия БЪЛГАРСКА СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ – ЕВРОЛЕВИЦА. 

Предвид изложеното и на посочените правни основания в 

проекта на решение предлагам Централната избирателна комисия да 

вземе следното  

„РЕШЕНИЕ: 

Регистрира партия БЪЛГАРСКА СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ – 

ЕВРОЛЕВИЦА за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г. 



50 

Наименованието на партията в бюлетината е: БЪЛГАРСКА 

СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ – ЕВРОЛЕВИЦА, изписано с главни 

букви.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на госпожа Стойчева. 

Мнения по направеното предложение? Няма. 

Предлагам да преминем към гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Димитър 

Димитров, Емил Войнов, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е № 2261-МИ/07.09.2023 г. 

Следващ докладчик – господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам проектен номер 2485 

относно регистрация на партия „СЪЮЗ НА ДЕМОКРАТИЧНИТЕ 

СИЛИ“ за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление за регистрация от партията, подписано 

от Румен Димитров Христов в качеството му на председател и 

представляващ партията, заведено под № 15 на 5 септември 2023 г. в 

регистъра на партиите.  

Към заявлението са приложени всички изискуеми документи: 

удостоверение за актуално правно състояние на партията; 

удостоверение на Сметната палата за внесени от партията 

финансови отчети за последните три години; образец от подписа на 

представляващия партията; образец от печата на партията; банкова 

референция със съответния изходящ номер и дата, издадена от 

„УниКредит Булбанк“ АД, за актуална банкова сметка, по която ще 

се обслужва предизборната кампания; имената на лицата, които ще 

отговарят за приходите, разходите и счетоводната отчетност на 

партията, свързани с предизборната кампания; списък, съдържащ 

имена, ЕГН и саморъчен подпис на заявени 6724 избиратели, 
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подкрепящи регистрацията на партията, на хартиен носител и в 

структуриран електронен вид на технически носител. 

Заявено е искане за наименованието на партията в бюлетината 

по следния начин: СДС. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-22/05.09.2023 г. на ЦИК от ГД 

ГРАО в МРРБ за извършена проверка на списък на избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партията за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове, се установява спазването на 

разпоредбата на чл. 133, ал. 3, т. 5 от Изборния кодекс за наличие на 

не по-малко от 2500 избиратели, подкрепящи регистрацията на 

партия. 

Спазени са изискванията по чл. 133 от Изборния кодекс и на 

съответното решение на ЦИК. 

Предвид изложеното и на съответните основания предлагам 

Централната избирателна комисия да  

„РЕШИ: 

Регистрира партия СЪЮЗ НА ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: СДС“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на колегата Георгиев. 

Предлагам да гласуваме този проект на решение. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 8 (Георги Баханов, Димитър 

Димитров, Емил Войнов, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка Георгиева и); против – 

1 (Цветозар Томов). 

Решението е № 2262-МИ/07.09.2023 г. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващият проект е с номер 2486 

относно регистрация на партия КОНСЕРВАТИВНО ОБЕДИНЕНИЕ 

НА ДЕСНИЦАТА /ПП КОД/ за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 
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Постъпило е заявление за регистрация от партията, подписано 

от Мартин Руменов Павлов – упълномощен представител на 

партията, заведено под № 16 на 5 септември 2023 г. в регистъра на 

партиите за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г.  

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията; удостоверение изх. № 48-00-

487/08.08.2023 г. на Сметната палата за внесени от партията 

финансови отчети за 2020-а, 2021-а и 2022 г.;  образец от подписа на 

представляващия партията; образец от печата на партията; Служебна 

бележка от 31.08.2023 г., издадена от Първа инвестиционна банка, за 

актуална банкова сметка, по която ще се обслужва предизборната 

кампания; имената на лицата, които ще отговарят за приходите, 

разходите и счетоводната отчетност на партията, свързани с 

предизборната кампания; списък, съдържащ имена, ЕГН и 

саморъчен подпис на заявени 4073 избиратели, подкрепящи 

регистрацията на партията, на хартиен носител и в структуриран 

електронен вид на технически носител; пълномощно от 

представляващия партията в полза на Мартин Руменов Павлов. 

Заявено е искане за наименованието на партията в бюлетината 

по следния начин: КОД /Консервативно Обединение на Десницата/. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-17/05.09.2023 г. на ЦИК от ГД 

ГРАО в МРРБ за извършена проверка на списък на избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партията за участие в изборите, се 

установява спазването на разпоредбата на чл. 133, ал. 3, т. 5 от 

Изборния кодекс за наличие на не по-малко от 2500 избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партията.  

Спазени са изискванията на Изборния кодекс и решение на 

ЦИК.  

Предвид изложеното и на съответните основания предлагам 

Централната избирателна комисия да  

„РЕШИ: 
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Регистрира партия КОНСЕРВАТИВНО ОБЕДИНЕНИЕ НА 

ДЕСНИЦАТА /ПП КОД/ за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: КОД 

/Консервативно Обединение на Десницата/.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте доклада на господин Георгиев. 

Който е за регистрацията на партията, моля да гласуваме. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева и Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2263-МИ/07.09.2023 г. 

Следващ докладчик – господин Баханов. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, предлагам ви проект 

на решение относно регистрация на партия ОБЩЕСТВО ЗА НОВА 

БЪЛГАРИЯ за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление за регистрация от партия ОБЩЕСТВО 

ЗА НОВА БЪЛГАРИЯ, подписано от Маргарит Владимиров Мицев 

в качеството му на председател и представляващ партията, заведено 

под № 12 на 4 септември 2023 г. в регистъра на партиите за участие 

в изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г.  

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията, издадено на 21.08.2023 г. от СГС, VI-

3 състав; удостоверение изх. № 48-00-542/24.08.2023 г. на Сметната 

палата за внесени от партията финансови отчети за последните три 

години; образец от подписа на представляващия партията; образец 

от печата на партията; банково удостоверение от 31.08.2023 г., 

издадено от ПОЩЕНСКА БАНКА АД, за актуална банкова сметка, 

по която ще се обслужва предизборната кампания; имената на 

лицата, които ще отговарят за приходите, разходите и счетоводната 
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отчетност на партията, свързани с предизборната кампания; – 

колеги, дали в решението да впишем два списъка, тъй като в първия 

списък, който са представили при подаване на заявлението са 

посочили 2974 подписа, от които при проверката е установено, че 

коректните подписи са 2309. След това е дадено указание от член на 

ЦИК да представят допълнителен списък с подписи. Представили са 

такъв с 391 подписа, от които коректни са 308, тоест от първия 

списък коректни са 2309 и от втория – 308, се събира необходимият 

брой от 2500 избиратели, подкрепящи регистрацията на партията. 

Предлагам да се сборуват двата списъка и точка 6 да е: 

списъци, съдържащи имена, ЕГН и саморъчен подпис на заявени 

2974 избиратели плюс 391 избиратели – двата списъка, подкрепящи 

регистрацията на партията.  

Заявено е искане за наименованието на партията в бюлетината 

по следния начин: ПП ОБЩЕСТВО ЗА НОВА БЪЛГАРИЯ. 

От протокол със съответните входящи номера от 5 септември 

и от 7 септември 2023 г. на ЦИК от ГД ГРАО в МРРБ за извършена 

проверка на списък на избиратели, подкрепящи регистрацията на 

партия ОБЩЕСТВО ЗА НОВА БЪЛГАРИЯ за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г., се 

установява спазването на разпоредбата на чл. 133, ал. 3, т. 5 от 

Изборния кодекс за наличие на не по-малко от 2500 избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партия ОБЩЕСТВО ЗА НОВА 

БЪЛГАРИЯ. 

Спазени са изискванията на Изборния кодекс и Решение № 

1960-МИ/03.08.2023 г. за регистрация на партия ОБЩЕСТВО ЗА 

НОВА БЪЛГАРИЯ. 

С оглед на изложеното и на основание разпоредбите на 

Изборния кодекс предлагам Централната избирателна комисия да 

вземе следното 

„РЕШЕНИЕ: 
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Регистрира партия ОБЩЕСТВО ЗА НОВА БЪЛГАРИЯ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: ПП ОБЩЕСТВО 

ЗА НОВА БЪЛГАРИЯ. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте доклада на господин Баханов. 

Някакви мнения по този доклад? 

Ако няма, предлагам да преминем към гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева и); против – 1 (Цветозар Томов). 

Решението № 2264-МИ/07.09.2023 г. 

Колеги, други доклади в тази точка?  

Връщаме се в първа точка – заповядайте, господин Войнов. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, предлагам ви 

проект на решение относно промени в състава на ОИК – Пирдоп, 

Софийска област.  

Постъпило е писмо в ЦИК с вх. № МИ-06-319/07.09.2023 г. от 

кмета на община Пирдоп за промени в състава на ОИК – Пирдоп. 

Към писмото е приложено заявление от Николета Георгиева 

Станикина, с което е заявила желанието си да бъде освободена от 

заеманата длъжност заместник-председател на ОИК – Пирдоп, по 

лични причини и предложение от Димитър Цеков – упълномощен 

представител на „Има такъв народ“, на мястото на назначената за 

заместник-председател на ОИК Николета Станикина, да бъде 

назначена Яна Илийчева Мечева. 

Към предложението са приложени декларация, копие от 

дипломата за завършено висше образование на Яна Мечева и 

пълномощно в полза на Димитър Цеков.  

Предвид изложеното предлагам Централната избирателна 

комисия да вземе следното  
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„РЕШЕНИЕ: 

Освобождава като заместник-председател на ОИК – Пирдоп, 

Софийска област, Николета Георгиева Станикина, със съответното 

ЕГН.  

Назначава за заместник-председател на ОИК – Пирдоп, Яна 

Илийчева Мечева със съответното ЕГН. 

На назначения заместник-председател на ОИК да се издаде 

удостоверение.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте доклада на господин Войнов. Има ли становища по този 

доклад? 

Моля да преминем към гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2265-МИ/07.09.2023 г. 

Господин Томов, имате думата в тази точка. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, с вх. № № МИ-06-

320/07.09.2023 г. в Централната избирателна комисия е постъпило 

предложение от Ешреф Ешрефов, кмет на община Омуртаг, към 

което са приложени две предложения за промени в състава на ОИК – 

Омуртаг. 

Първото предложение е от упълномощения представител на 

коалиция „Продължаваме промяната – Демократична България“, и в 

него се предлага на мястото на Красимира Тодорова Попова – зам.-

председател на ОИК, да бъде назначен Валентин Милчев Попов. 

 Към предложението са приложени: заявление от Красимира 

Тодорова Попова за освобождаването й като заместник-председател 

на ОИК поради лични причини; декларация по чл. 75, чл. 80, тоест 

изискуемите от ИК документи и копие от дипломата за завършено 

висше образование на Валентин Милчев Попов. Приложено е и 

пълномощното на пълномощника, внесъл предложението.   
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Със същото писмо е приложено и второ предложение от Васил 

Стефанов Иванов, упълномощен представител на ПП „Има такъв 

народ“, за промяна в ОИК.  

В него се предлага на мястото на Васил Стефанов Иванов – 

член на ОИК, да бъде назначена Моника Благовестова Боева.  

Към предложението са приложени същият комплект 

изискуеми документи, като има и заявление от господин Васил 

Иванов за освобождаването му като член на ОИК поради лични 

причини.  

Във връзка с това предлагам да вземем решение, с което да 

освободим като заместник-председател на ОИК – Омуртаг, област 

Търговище, Красимира Тодорова Попова със съответното ЕГН, и да 

назначим за заместник-председател на ОИК – Омуртаг, Валентин 

Милчев, Попов.  

Също така като втори елемент от диспозитива да освободим 

Васил Стефанов Иванов, представен от ИТН като член на ОИК – 

Омуртаг, и да назначим Моника Благовестова Боева. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на господин Томов. 

Предлагам да пристъпим към гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2266-МИ/07.09.2023 г. 

Колеги, давам думата на себе си, за да прочета два проекта на 

решение, които са в моя папка. 

С вх. № МИ-11-36/07.09.2023 г. е постъпило искане от Стефан 

Стефанов, упълномощен представител на коалиция „Продължаваме 

промяната – Демократична България“, за промяна в състава ОИК – 

Калоиново. 
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Предлага се на мястото на Даил Неджибов Назифов – 

заместник-председател на ОИК, да бъде назначена Мелис Сезгинова 

Алиосман. 

Приложени са документите, между които декларацията на 

госпожа Алиосман, заявление от Даил Неджибов Назифов за 

освобождаването му като зам.-председател на ОИК; копие от 

дипломата за завършено висше образование на Мелис Сезгинова. 

Предлагам да извършим тази замяна.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2267-МИ/07.09.2023 г. 

Докладвам следващия проект на решение. С вх. №  МИ-11-

39/07.09.2023 г. е постъпило писмо от Мария Минина,  

упълномощен представител на партия „Възраждане“, с което е 

поискано да се извърши замяна на Венета Алексиева Бранкова, член 

на ОИК с Ладиела Йорданова Генинска. 

Към предложението имаме декларация на Ладиела Йорданова 

Генинска, копие от дипломата, заявление на назначената за член на 

ОИК Мария Минина, с което заявява, че желае да бъде освободена. 

Предлагам да извършим тази замяна.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2268-МИ/07.09.2023 г. 

 

Колеги, можем да преминем към трета точка: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

Госпожо Матева, заповядайте. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви писмо с 

вх. № НС-23-375/05.09.2023 г. от председателя на Сметната палата, с 
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което се изисква да бъдат предоставени на Сметната палата във 

връзка с образувано при тях адм. наказателно производство, 

заверено копие от документите, предоставени от представляващия 

ПП „Народна партия истината и само истината“, на база на които 

ЦИК е приела, че посоченото от тях лице, определено по чл. 164 от 

ИК в предизборната кампания на партията, свързана с регистрация 

за участие в изборите през месец октомври 2022 г. 

Предлагам ви отговор с проектен номер 7498. С това писмо да 

изпратим на председателя на Сметната палата копие от документа, 

който е представен от представляващия „Народна партия истината и 

само истината“ във връзка с участието му на изборите за Народно 

събрание на 2 октомври. Документът носи дата 8 август 2022 г. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте доклада.  

Предлагам с протоколно решение да одобрим това писмо и да 

го изпратим. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Димитър 

Димитров, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, следващият ми доклад е писмо с 

вх. № МИ-15-177/05.09.2023 г. от адвокат           Х.                 Г., която 

ни пише, че с решение с посочен от нея номер е назначена за 

председател на ОИК – Дряново. Започнала е да подготвя 

документацията си, но не е намерила решение за регистрация на 

партии, коалиции и  местни коалиции в ОИК. Надявам се вече да го 

е намерила, тъй като Централната избирателна комисия прие това 

решение на 5 септември 2023 г. с номер 2218-МИ. Докладвам за 

сведение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Следващ 

докладчик – господин Войнов, заповядайте. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, постъпило е писмо от 

община Исперих  с вх. № МИ-06-317/05.09.2023 г. С него поставят 
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въпроса в колко избирателни кутии ще се поставят хартиените и 

машинните бюлетини от различните видове избори. Тази 

информация им е нужна с цел предвиждане и закупуване на 

допълнителни бройки прозрачни кутии. Докладвам го за запознаване 

и обсъждане на работна група. 

Докладвам за сведение писмо с вх. № МИ-22-108/05.09.2023 г. 

Писмото е от               И.             Д., който задава въпрос относно 

квотата на Хеър при разпределението на мандатите за общински 

съветници. Свързах се по телефона с него и изяснихме въпроса, 

поради което писмото е за сведение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Следващ 

докладчик в тази точка съм аз. 

Имаме две поздравления от Казахстан с напомняне, че са 

подновили предложението председателят на ЦИК или посочено от 

него лице да се включи в наблюдение на изборите. Когато госпожа 

Нейкова дойде, ще им отговорим. 

Имат специален повод – 30 години от създаването на 

Централната избирателна комисия на Казахстан – вх. № ЦИК-07-86. 

Следващ докладчик – госпожа Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви писмо от зам.-

министъра на труда и социалната политика. Писмото е относно 

проведена среща за обсъждане на механизмите за улесняване 

упражняване правото на глас на хората с увреждания в изборния 

процес. 

Предоставени са ни данни. Моля да се запознаете и да го 

обсъдим на работна група, когато председателят или 

председателстващият прецени – докладвам за запознаване и за 

работна група. Разпределен е на мен и на колегата Стоянова. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Следващ 

докладчик – госпожа Георгиева. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, в моя папка има писмо, 

адресирано до кметовете на общините, до председателите на 

общински съвети и до областните управители. Писмото касае 
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въпроси, свързани с отпуските на кандидатите за кметове и за 

общински съветници, които в момента са действащи кметове и 

общински съветници, включително касае и отпуските на заместник-

кметовете, които се кандидатират за кметове в предстоящите избори. 

Подобно писмо Централната избирателна комисия изпрати до 

всички кметове и председатели на общински съвети при предишните 

избори по искане на Националното сдружение на общините. 

Докладвам го за запознаване. Моля да го погледнете и ще го върна 

на доклад в утрешното заседание, като отразя, ако имате бележки и 

допълнения. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: 

Продължаваме с докладите в тази точка. 

Думата има господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам писмо с вх. № МИ-22-

104/05.09.2023 г. Писмото е от гражданин във връзка с желание да 

изрази интереса си за участие като застъпник в предстоящите 

избори. Предстои Централната избирателна комисия да вземе 

съответното решение, от което, когато бъде публикувано, той ще 

бъде по-наясно с процедурите – сега докладвам за сведение. 

За сведение представям и писмо с вх. № МИ-06-

311/05.09.2023 г. във връзка с публикувания състав на ОИК. 

Също за сведение и също във връзка с предстоящата дейност и 

начало на новите състави на ОИК представям писмо с вх. № МИ-15-

169/04.09.2023 г. В папката от 4 септември може да видите писмо с 

вх. № МИ-22-100, в което се задава въпрос във връзка с 

предстоящото заявление, включително и електронно, за гласуване по 

настоящ адрес. Докладвам ви писмото за запознаване във връзка с 

евентуално предстоящо съобщение, когато ЦИК приеме съответния 

текст. Това са засега моите доклади.  

Имам още един, с който членовете на Централната 

избирателна комисия са запознати, но да го оповестя и за протокола. 

С вх. № ЦИК-00-282/07.09.2023 г. от директора на „Карго-партнер“ 

сме получили информация, че нямат възможност да участват среща 
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с посочения час и с молба да предложим друг час. Предлагам 

Централната избирателна комисия да обсъди кога да проведем 

срещата с „Карго-партнер“. 

Предлагам да отправим нова покана за 14 септември 2023 г. от 

11,00 ч. за тази среща, предвид предстоящите действия по 

назначаването на ОИК и едновременно с това и регистрация на 

партии и коалиции за участие в изборите. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на господин Георгиев. 

Моля да гласуваме такова писмо. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 7 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – 2 (Ерхан Чаушев, 

Севинч Солакова). 

Следващ докладчик – госпожа Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, на първо място ще ви 

предложа за последващо одобрение едно писмо до министъра на 

финансите във връзка с постъпили документи за съгласуване по реда 

на чл. 32, ал. 1 от Устройствения правилник на Министерския съвет 

и на неговата администрация с приложен проект на постановление 

за одобряване на тарифата, по която партиите, коалициите и 

инициативните комитети ще заплащат предизборните предавания по 

БНТ и БНР и техните регионални центрове при произвеждането на 

местните избори. 

Писмото, изпратено до Министерството на финансите за 

съгласуване на проекта на ПМС, е във вътрешната мрежа. Моля за 

последващо одобрение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Моля да 

гласуваме последващо одобрение. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма. 
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СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, в Централната избирателна 

комисия са постъпили писма от кметове на общини в отговор на 

наше писмо – изх. № МИ-06-308/04.09.2023 г. Изпращат ни 

информация за адресите на общинските избирателни комисии, 

телефони за контакт, както и предложение за тираж на бюлетините 

по видове избори в съответната община. 

Предлагам с протоколно решение да възложим класирането в 

обособени за целта папки в деловодството, като информацията 

относно тиража на бюлетините и друга, за която има възлагане, да се 

извърши обобщаване на постъпилата информация. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Чухте 

предложението на госпожа Солакова относно протоколно решение. 

Моля да гласуваме. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Ще помоля и за протоколно решение 

за писмата от областните управители, с които ни уведомяват за 

адресите за съхранение, съответно доставка на хартиените 

бюлетини. Също да се обобщава, за да не влиза за доклад всяко едно 

писмо в залата. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, да 

вземем протоколно решение да се обобщават преписките. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, с докладна записка – вх. № 

ЦИК-09-263/07.09.2023 г. е представен отчетът по политики и 

програми до 30 юни тази година по бюджета на Централната 

избирателна комисия. В изпълнение на Закона за държавния 
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бюджет, както и указание на Министерството на финансите, всички 

документи, както са представени, следва да бъдат публикувани на 

нашата страница. Информация следва да бъде изпратена до 

министъра на финансите, до председателя на Сметната палата и до 

Народното събрание. 

Предлагам да гласуваме с протоколно решение публикуването 

и изпращането на отчета до съответните институции. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

гласуваме протоколно решение. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – 

няма. 

 

Преминаваме към точка четвърта, която добавихме в дневния 

ред:  

РАЗЯСНИТЕЛНА КАМПАНИЯ. 

Господин Томов, имате думата. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, във вътрешната мрежа в папка с 

моите инициали има подпапка „Разяснителна кампания“. Моля да я 

отворите, където е докладна записка от директора на 

администрацията с вх. № ЦИК-09-262. 

Моля да отложим доклада за малко по-късно, за да се качи 

докладната записка във вътрешната мрежа. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

връщаме се в точка втора. 

Господин Георгиев, заповядайте. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: В папката с мои инициали с проектен 

номер 2505 е проект на решение относно регистрация на партия 

ОБЕДИНЕН БЛОК НА ТРУДА БЪЛГАРСКИ ЛЕЙБЪРИСТИ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. 
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Постъпило е заявление за регистрация от партията, подписано 

от председателя и представляващ партията, заведено под № 23 на 6 

септември 2023 г. в регистъра на партиите за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията; удостоверение на Сметната палата за 

внесени от партията финансови отчети за последните три години;  

образец от подписа на представляващия партията; образец от печата 

на партията; банково удостоверение за актуална банкова сметка, по 

която ще се обслужва предизборната кампания; имената на лицата, 

които ще отговарят за приходите, разходите и счетоводната 

отчетност на партията и списък, съдържащ имена, ЕГН и саморъчен 

подпис на заявени 4841 избиратели, подкрепящи регистрацията на 

партията.  

Заявено е искане за наименованието на партията в бюлетината 

по следния начин: ОБТ БЪЛГАРСКИ ЛЕЙБЪРИСТИ. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-28/07.09.2023 г. за извършена 

проверка се установява спазването на  съответната разпоредба от 

Изборния кодекс за наличие на не по-малко от 2500 избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партията.  

Спазени са съответните изисквания.  

Предвид изложеното и на съответните основания от Изборния 

кодекс Централната избирателна комисия да 

„РЕШИ: 

Регистрира партия ОБЕДИНЕН БЛОК НА ТРУДА 

БЪЛГАРСКИ ЛЕЙБЪРИСТИ за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: ОБТ 

БЪЛГАРСКИ ЛЕЙБЪРИСТИ.“ 

Предлагам да гласуваме този проект. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

предлагам да регистрираме тази партия, както беше представено в 

доклада на господин Георгиев. 
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Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е № 2269-МИ/07.09.2023 г. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващият проект на решение е с 

проектен номер 2506 и е относно регистрация на партия ПРАВОТО 

за участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление за регистрация от партия ПРАВОТО, 

подписано от Мария Петрова Колева в качеството ѝ на председател 

и представляващ партията.  

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията; удостоверение с изх. № 48-00-

519/16.08.2023 г. на Сметната палата за внесени от партията 

финансови отчети за последните три години; образец от подписа на 

представляващия партията; образец от печата на партията;  

извлечение, издадено от БАНКА ДСК за актуална банкова сметка, 

по която ще се обслужва предизборната кампания; имената на 

лицата, които ще отговарят за приходите, разходите и счетоводната 

отчетност на партията, свързани с предизборната кампания; списък, 

съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на заявени 

3403 избиратели, подкрепящи регистрацията на партията. 

Заявено е искане за наименованието на партията в бюлетината 

по следния начин: ПРАВОТО. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-30/07.09.2023 г. за извършена 

проверка на списък на избиратели, подкрепящи регистрацията на 

партия ПРАВОТО се установява спазването на разпоредбата на 

чл. 133, ал. 3, т. 5 от Изборния кодекс за наличие на не по-малко от 

2500 избиратели, подкрепящи регистрацията на партията за участие 

в изборите. 
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Тъй като са спазени съответните изисквания, предвид 

изложеното и на съответните основания предлагам Централната 

избирателна комисия да вземе решение, с което да регистрира 

партия ПРАВОТО за участие в изборите за общински съветници и 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: ПРАВОТО. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте доклада на господин Георгиев. 

Предлагам да регистрираме партия ПРАВОТО. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева и Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2270-МИ/07.09.2023 г. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващият проектен номер е 2507 

относно регистрация на партия БЪЛГАРСКИ ДЕМОКРАТИЧЕН 

СЪЮЗ „РАДИКАЛИ“ за участие в изборите за общински съветници 

и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление за регистрация от партията и 

подписано от Цветан Венциславов Манчев в качеството му на 

председател и представляващ партията, заведено под № 21 на 

6 септември 2023 г. в регистъра на партиите за участие в изборите.  

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията, издадено на 09.08.2023 г.; 

удостоверение на Сметната палата за внесени от партията 

финансови отчети за последните три години;  образец от подписа на 

представляващия партията; образец от печата на партията; банково 

удостоверение за актуална банкова сметка, по която ще се обслужва 

предизборната кампания; имената на лицата, които ще отговарят за 

приходите, разходите и счетоводната отчетност на партията, 

свързани с предизборната кампания, както и списък, съдържащ 

имена, ЕГН и саморъчен подпис на заявени 3276 избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партията.  
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Заявено е искане за наименованието на партията в бюлетината 

по следния начин: БДС РАДИКАЛИ. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-26/07.09.2023 г. се установява 

спазването на разпоредбата на чл. 133, ал. 3, т. 5 от Изборния кодекс 

за наличие на не по-малко от 2500 избиратели, подкрепящи 

регистрацията на партията.  

Спазени са съответните изисквания.  

Предвид изложеното и на съответните основания от Изборния 

кодекс предлагам Централната избирателна комисия да вземе 

решение, с което да регистрира партия БЪЛГАРСКИ 

ДЕМОКРАТИЧЕН СЪЮЗ „РАДИКАЛИ“ за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: БДС 

РАДИКАЛИ. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте доклада на господин Георгиев. 

Предлагам да преминем към гласуване и да регистрираме 

партията. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2271-МИ/07.09.2023 г. 

Господин Томов, заповядайте по последната точка, която 

включихме в дневния ред, която се отнася до разяснителната 

кампания. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, докладната записка 

вече е качена във вътрешната мрежа в папка с моите инициали 

относно сключване на договор с АДВЕР ТЕХ ООД – да напомня, 

това е фирмата, която спечели състезателната процедура за 

обслужване на разяснителната кампания на Централната 

избирателна комисия. 



69 

Към докладната записка е приложен текста на самия договор, 

както и изискуемите по закон документи, които са представени от 

АДВЕР ТЕХ, удостоверение от НАП за липса на данъчни 

задължения, удостоверение от Столичната община за липса на 

задължение за местни данъци и такси, удостоверение от 

Изпълнителната агенция Главна инспекция по труда за липса на 

нарушение, свидетелство за съдимост на представляващия 

дружеството, декларация и списък на техническото оборудване, 

декларация и списък на услугите, които са еднакви или сходни с 

предмета на обществената поръчка и които са изпълнени през 

последните три години; декларация и списък на персонала, който ще 

изпълнява поръката и документи, доказващи изпълнението на 

изискванията, както и банкова гаранция. 

Предлагам да одобрим този договор. Пропуснах да кажа, че 

има приложен контролен лист за извършване на предварителен 

контрол. Налице са всички необходими документи. 

Условията за изпълнение на договора бяха обсъдени, когато 

приемахме документите от провеждането на процедурата. 

Предлагам да одобрим този договор, за да може да започне 

неговото изпълнение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колегите, 

които се занимаваха с кампанията, имат ли мнение по този договор 

или някакво съображение, тъй като представянето на такъв договор 

в края на деня, и то какъв ден… (реплики). 

Колеги, имате думата за мнение по предложеното решение. 

След като няма мнение и становища по предложението на 

господин Томов, моля да пристъпим към гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Димитър 

Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); 

против – няма. 

Господин Георгиев, имате думата. 
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ЛЮБОМИР ГЕРГИЕВ: Отново в точката за регистрация 

предлагам да разгледаме проектен номер 2498 относно регистрация 

на партия ДВИЖЕНИЕ ГЕРГЬОВДЕН за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление за регистрация от партията, подписано 

от Георги Лъчезаров Захариев, упълномощен представител на 

партията, заведено под № 19 на 5 септември 2023 г. в регистъра на 

партиите за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г.  

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията, издадено на 08.08.2023 г; 

удостоверение на Сметната палата за внесени от партията 

финансови отчети за последните три години;  образец от подписа на 

представляващия партията; образец от печата на партията, както и 

банково удостоверение със съответния изходящ номер и дата, 

издадено от „Интернешънъл Асен Банк“ АД, за актуална банкова 

сметка, по която ще се обслужва предизборната кампания; имената 

на лицата, които ще отговарят за приходите, разходите и 

счетоводната отчетност на партията, свързани с предизборната 

кампания; списък, съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на 

заявени 3150 избиратели, подкрепящи регистрацията на партията, на 

хартиен носител и в структуриран електронен вид на технически 

носител, както и пълномощно от 02.09.2023 г. в полза на Георги 

Лъчезаров Захариев. 

Заявено е искане за наименованието на партията в бюлетината 

по следния начин: ПП ДВИЖЕНИЕ ГЕРГЬОВДЕН. 

От протокол с вх. № МИ-04-03-33/07.09.2023 г. се установява 

спазването на разпоредбата за наличие на не по-малко от 

2500 избиратели, подкрепящи регистрацията на партия ДВИЖЕНИЕ 

ГЕРГЬОВДЕН. 

Спазени са съответните изисквания и предвид изложеното и на 

съответните основания от Изборния кодекс предлагам Централната 

избирателна комисия да регистрира партия ДВИЖЕНИЕ 
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ГЕРГЬОВДЕН за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: ПП ДВИЖЕНИЕ 

ГЕРГЬОВДЕН. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, 

чухте предложението на господин Георгиев. 

Моля да пристъпим към гласуване за регистрацията на ПП 

ДВИЖЕНИЕ ГЕРГЪОВДЕН. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Димитър 

Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); 

против – няма. 

Решението е № 2272-МИ/07.09.2023 г. 

Госпожо Стойчева, заповядайте. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Господин председателстващ, ако може 

в точката „Разяснителна кампания“ да докладвам предложението, 

което АДВЕР ТЕХ прави относно проекта за слоган и проекта за 

иконографика. 

Моля да отворите първия файл в подпапката „Разяснителна 

кампания“, която е в папката на колегата Томов, първият файл 

„Идеен проект за слоган“ и „Идеен проект за иконографика“. 

Моля да се запознаете с визията – това, което е предложил 

АДВЕР ТЕХ и в последния файл най-отдолу, който е „допълнителни 

предложения за слоган“ също може да се запознаете с два варианта, 

които са предложени на работната група по разяснителната 

кампания. Това, което е предложено като слоган от АДВЕР ТЕХ е 

„България избира“, а предложенията на работната група за 

обсъждане са две: „Твоят глас за твоя дом“ и „Твоят глас за твоя 

град“. Може би ще ви е необходимо малко време за осмисляне на 

тези предложения и ще ви помоля, след като прецените кое е по-

подходящо и съобразено с иконографиката, която се предлага в 
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проекта и да възложим на Изпълнителя да го коригира или да 

потвърдим приемането на това, което е предложено. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Би трябвало 

да сме повече колеги. 

Колеги, с това закривам днешното заседание и насрочвам 

следващото за 8 септември 2023 г. от 10,30 ч. Благодаря. 

 

(Закрито в 18,10 ч.) 

 

 

 

 

 

   ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       Димитър Димитров 

 

   СЕКРЕТАР: 

       Севинч Солакова 

 

 

 

 

 

 

Стенографи: 

  Божидарка Бойчева 

 

  Стефка Аличкова 

 

 

 


